
 

 

Výroční zpráva o činnosti Střední školy zemědělské 

Přerov 

za školní rok 2018/2019 
 

 
 
V Přerově 9. 10. 2019 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

2 

 

I.  

Základní údaje o škole 
 

 

a) Název školy dle zřizovací listiny: Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47  

se sídlem: Osmek 367/47, Přerov I- Město, 750 02 Přerov. 

IČO:     63701171 

IZO:     000099783 

adresa pro dálkový přístup:  ssze@sszeprerov.cz 

webové stránky:             www.sszeprerov.cz 

telefon:              581 262 611 

fax:                581 735 836 

 

b) Příspěvková organizace zřízená Radou Olomouckého kraje. 

 

c) Ředitelem školy je: Mgr. Radovan Rašťák, telefon: 581 262 619, 

e-mail: radovan.rastak@sszeprerov.cz 

Na základě usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/102/35/2016 ze dne 16. 8. 2016 

v souladu s ustanovením §166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., a zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích byl jmenován Mgr. Radovan Rašťák ředitelem školy s účinností  

od 1. 11. 2016. 

 

d) Škola sdružuje: 

1) Střední škola  

- kapacita 680 žáků 

- IZO 000099783 

 

Studijní obory: 

 Agropodnikání 41-41-M/01, zaměření: Chovatel koní, jezdec, 

čtyřleté denní studium zakončené maturitní zkouškou 

 Agropodnikání 41-41-M/01, zaměření: Provoz a služby, čtyřleté 

denní studium zakončené maturitní zkouškou 

 Mechanizace zemědělství a lesního hospodářství 41-45-L/51, dvouleté 

denní nástavbové studium zakončené maturitní zkouškou 

 

Učební obory: 

 Opravář zemědělských strojů 41-55-H/01, tříleté studium zakončené 

závěrečnou zkouškou 

 Strojník 23-65-H/01, zaměření: Dopravní a manipulační technika, 

tříleté studium zakončené závěrečnou zkouškou 

 

 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

3 

 

Na základě rozhodnutí Olomouckého kraje KUOK 1822/2016 byli zařazeny 

nové obory: 

 Mechanizace a služby 41-45-M/01, zaměření: Provozní technika, 

čtyřleté denní studium zakončené maturitní zkouškou 

 Zemědělec – farmář 41-51-H/01, zaměření: Provoz, tříleté studium 

zakončené závěrečnou zkouškou 

 Zemědělec – farmář 41-51-H/01, zaměření: Chovatel koní, jezdec, 

tříleté studium zakončené závěrečnou zkouškou 

 

 

 místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

1. Osmek 367/47, Přerov I- Město, 750 02 Přerov – hlavní budova 

2. Hranická 413/8, Lipník n. Bečvou l - Město, 751 31 Lipník n. 

Bečvou – výuka odborného výcviku 

3. Osmek 1867/45, Přerov I- Město, 750 02 Přerov - institut 

 

2) Domov mládeže 

- kapacita 125 lůžek 

- IZO 102856923 

 

místo poskytování vzdělávání nebo školských služeb: 

 1. Osmek 367/47, Přerov I - Město, 750 02 Přerov 

 

3) Školní jídelna 

- kapacita 450 cílová: 300 stravovaných 

- IZO 102980730 

 

místo poskytování vzdělávání nebo školských služeb: 

 1. Osmek 367/47, Přerov I - Město, 750 02 Přerov 

 

 

e) Údaje o školské radě 

 

Na Střední škole zemědělské v Přerově pracuje od 1. 1. 2006 školská rada. Povinnost 

zřizovat školskou radu při základních, středních a vyšších odborných školách byla 

stanovena zákonem č. 561/2004 Sb. v roce 2004. Školskou radu vzešlou z voleb pak 

jmenuje zřizovatel školy, Olomoucký kraj. Podle počtu žáků ve škole je stanoven 

počet členů školské rady. Na naší škole je to šest členů. Podle § 167 školského zákona 

třetinu členů ŠR jmenuje zřizovatel, třetinu volí zákonní zástupci žáků (rodiče) 

a třetinu volí učitelé školy. Funkční období členů školské rady je tříleté. Školská rada 

má povinnost zasedat nejméně dvakrát ročně. Zasedání školské rady svolává její 

předseda, první zasedání rady svolává ředitel školy. Školská rada má tři významné 

kontrolní pravomoci: schvaluje výroční zprávu o činnosti školy; schvaluje školní řád 

a schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků. Její ostatní pravomoci 

jsou poradní. Školská rada se vyjadřuje k návrhům školních vzdělávacích programů 

i k jejich naplňování; podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy; 

projednává rozpočet školy a navrhuje rozpočtová zlepšení; projednává zprávy školní 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

4 

 

inspekce a může také podávat podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, 

i orgánům státní správy. Školská rada je orgánem kontrolním i poradním, u kterého se 

předpokládá, že bude sloužit ke komunikaci mezi všemi na chodu školy 

zainteresovanými stranami. Role školské rady, která může vycházet z jejích poradních 

kompetencí, je do značné míry závislá na neformální autoritě ŠR a také na vztazích 

důvěry mezi všemi reprezentovanými stranami. Školská rada je definována jako orgán 

školy a seznam jejích členů i zápisy z jednání jsou dostupné na webových stránkách 

školy. Školská rada se během svého působení podílela na tvorbě školního řádu, 

doporučovala řediteli školy rozšíření studijní nabídky a dále spoluutvářela koncepci 

rozvoje školy. V neposlední řadě se pak vyjadřovala k rozpočtu školy a k jejímu 

hospodaření.  

 

Dne 8. 11. 2017 proběhly volby členů školské rady SŠZe v Přerově pro období 2018 – 

2020 z řad zákonných zástupců nezletilých žáků a zletilých žáků. Za zástupce 

nezletilých a zletilých žáků byli nadpoloviční většinou zástupců rodičů zvoleni pan 

Aleš Drelich, mistr elektrotechniky a pan Evžen Fuksa, soukromý zemědělec. 

Z hlasování pedagogického sboru SŠ zemědělské vzešli členové školské rady jako 

zástupci školy Ing. Eva Petříková a Ing. Marcela Zemánková. Zástupci zřizovatele 

Olomouckého kraje byli jmenováni pan Petr Kubík a Ing. Vladimír Lichnovský. 

 

Složení školské rady na období 2018 – 2020: 

Aleš Drelich, Evžen Fuksa 

Ing. Eva Petříková, Ing. Marcela Zemánková 

Petr Kubík, Ing. Vladimír Lichnovský 

 

Školská rada se ve školním roce 2018/2019 sešla 2x. 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

5 

 

II. 

Přehled oborů vzdělávání a počty žáků 
 

Škola sdružuje 3 učební obory zakončené závěrečnou zkouškou s výučním listem, 

2 studijní obory zakončené maturitní zkouškou a jeden obor nástavbový ukončený 

maturitní zkouškou. V současné době se jedná o školu s maximální prostupností 

vzdělávání v zemědělských oborech. Na základě výběru provedeného Komisí pro 

výběr Center odborné přípravy č.j. 28733/2016-MZE-17013 byla naše škola 

jmenována jako součást pilotních center celoživotního vzdělávání Ministerstva 

zemědělství ČR s názvem „Centrum odborné přípravy“. Chceme tak ještě ve větší míře 

pokračovat v zabezpečování odborníků pro resort zemědělství orientovaný na základy 

zemědělské výroby, ekonomiku podniku a služby pro zemědělství, ale také pro rodinný 

život na farmě a ekologické zemědělství. Jsme také schopni na základě potřeb 

venkova, nových zemědělských činností a zaměření soukromých zemědělců 

přerovského regionu a Olomouckého kraje pružně upravovat učební osnovy 

a vyučovací předměty.  

Na základě akreditace Ministerstva zemědělství realizujeme rekvalifikační vzdělávací 

program „Kurz pro výkon obecných zemědělských činností“. Pokračování tohoto 

projektu pro vzdělávání zemědělců schválilo Ministerstvo zemědělství pod č.j. 

042/2017-24150. Cílem školy je bezmezně naplňovat krédo směřování výuky „Učíme 

se pro život a ne pro školu“ a poskytovat plnohodnotné vzdělání s maximálním 

uplatněním žáků v praxi a v dalším studiu. 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

6 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

7 

 

a) Počty žáků školy 

 

  2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 

SOŠ 190 159 125 125 123 128 132 

SOU 114 101 102 118 126 119 148 

Celkem 304 260 227 243 249 247 280 

 

 
 

 

 

SOŠ – čtyřleté studijní obory ukončené maturitní zkouškou:  

 Agropodnikání se zaměřením Provoz a služby 

 Agropodnikání se zaměřením Chovatel koní, jezdec 

 Mechanizace a služby se zaměřením Provozní technika 

 dvouletý studijní obor (nástavba) ukončený maturitní zkouškou: 

 Mechanizace zemědělství a lesního hospodářství 

SOU – tříleté učební obory ukončené závěrečnou zkouškou: 

 Opravář zemědělských strojů 

 Zemědělec – farmář se zaměřením Provoz 

 Zemědělec – farmář se zaměřením Chovatel koní, jezdec 

 Strojník se zaměřením Dopravní a manipulační technika 

 

 

 

 

 

 

0

50

100

150

200

250

300

350

2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19

Počty žáků školy

SOŠ SOU celkem



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

8 

 

b) Počty žáků školy podle oborů 

 

  2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 

Agropodnikání: Provoz a 

služby 

127 111 103 

46 50 51 49 

Agropodnikání: Chovatel 

koní, jezdec 
47 42 38 40 

Agropodnikání: Ochrana 

přírody 
9 0 0 0 

Mechanizace a služby 0 0 0 0 0 9 18 

Mechanizace zem a les. hos. 31 34 22 23 31 30 25 

Opravář zemědělských 

strojů 
80 88  92 96 96 81 84 

Strojník 34 13  10 22 20 15 10 

Zemědělec - farmář 0 0 0 0 10 23 54 

 

 

 
 

Věříme, že úbytek žáků, který postihuje střední odborné školy, utlumíme kvalitou 

a jménem školy, pestrou strukturou oborů i maximální prostupností mezi obory střední 

školy a odborného učiliště. Snahou je stále co nejvíce celý areál školy využít 

a zefektivnit provoz. Do budoucna se nechceme odklánět od zemědělského zaměření. 

Škola je pro něj nadstandardně umístěna, vystavěna a postupně vybavována moderními 

zemědělskými stroji a technikou. Patří spolu se školní farmou, jezdeckým areálem a 

zahradnictvím k nejúčelněji zařízeným svého druhu v ČR. Chceme zabezpečit co 

nejvyšší úroveň vzdělávání v daných oborech a zaměřit se na rozvoj celoživotního 

vzdělávání v maximální možné míře.  

 

0

20

40

60

80

100

120

140

2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19

Počty žáků podle oborů

Agropodnikání Mechanizace a služby Nástavba MZLH

Opravář zemědělských strojů Strojník Zemědělec-farmář



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

9 

 

III. 

Rámcový popis personálního a materiálního 

zabezpečení činnosti školy 
 

a) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Všichni vyučující splňují odbornou i pedagogickou způsobilost. Dle vypracovaného 

plánu DVPP se pedagogové dále vzdělávají. 

Při přípravě a plánování výuky (postup, metody, formy) učitelé spolupracují 

v předmětových komisích - pro všeobecné předměty, odborné předměty a praktické 

vyučování. Ve škole pracuje výchovný poradce a koordinátor prevence sociálně-

patologických jevů. 

 

 

Počty pracovníků školy 

 

  2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 

Pedagogičtí 38 35 34 34 35 38 40 

Učitelé 25 23 21 22 22 25 24 

Vychovatelé 4 4 4 4 4 4 5 

Učitelé OV 9 8 8 8 9 9 11 

Nepedagogičtí 18 17 15 15 15 18 16 

 

 

 

Jmenný seznam pracovníků školy ve školním roce 2018/2019 

 

 

P.č. Příjmení a jméno   Vyučuje předměty 

1. Cupák Vladimír, Ing.   MOV, STT, TO, KMV, S, PX 

2. Čechová Jolana, Mgr.   AJ, MSA 

3. Čížková Miroslava, Ing.   E, POS, UDZ, UDE 

4.  Divina Jiří, Ing.   TO, TD, MOV, T, S, STZ, STT, FYZ 

5. Doubravská Naděžda, Mgr.   AJ, MSA 

6. Gondová Věra, Ing.    STT, TED, TK, zástupce ředitele 

7. Indrák Jaroslav, Ing.    ZAM, MEP, PX, ZSZ, vedoucí učitel PX 

8. Jeroušková Tatjána, Mgr.  TEV 

9. Kelarová Petra, Ing.   AJ, MSA 

10. Kunetka Miroslav, Ing.   IKT 

11. Kvasnička Jaroslav, Ing.   TO, S, STT, PSS, TD, OT, FYZ 

12. Langerová Eva, Ing.   OBN, BI, CHO, PRO (odešla v průběhu roku) 

13. Mozola Milan, Mgr.    CJL, SV, OBN, MSC  



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

10 

 

14. Mráčková Jana, Mgr.    CJ, SV, OBN, DEJ, MSC 

15. Petříková Eva, Ing.   CHK, TJ, JE, PX 

16. Rašťák Radovan, Mgr.   TEV, ředitel školy 

17. Rýparová Dagmar, Mgr.   MAT, MSM, OBN 

18. Svačinová Lucie, Ing.   BIO, ZOP, CHKJ, ZZP, PX, vedoucí školní farmy 

19. Švéda Zdeněk, Ing   STT, ZT, MZ, PX 

20. Ťulpík Petr, Ing.    MZP, RV, LT, IKT, OZP, PX 

21. Učíková Hana, Ing.    PRO, PROCv, BIO, RV, OCR, PX 

22. Vojanec Vladimír, Ing.    CHO, CHCv, PX 

23. Zdráhalová Jana, Mgr.  MAT, MSM, FYZ 

24. Zemánková Marcela, Ing.   CHE, ZCH, FYZ, ELT 

 

P.č. Příjmení a jméno   Vyučuje 

1. Bělajevová Zuzana  OV 

2. Butkovič Peter   ŘMV 

3. Cagaš Jiří    OV 

4. Daniel Štefan   OV 

5. Filipko Jaroslav    ŘMV 

6. Holešinský Ladislav   OV, PX, zástupce ředitele pro OV 

7. Holub Jan  ŘMV 

8. Krejčí Pavel    OV 

9. Krutil Václav   OV 

10. Kučmerčík Pavel    OV 

11. Machač Oldřich   OV 

11. Marcol Jiří   ŘMV 

 

1.  Bernátová Eva  vychovatelka 

2.  Bernátová Margita  bezpečnostní pracovník 

3.  Hrušková Iva   vychovatelka 

4. Sládek Josef, PhDr.   vychovatel  

5. Straka Radek, Mgr.   vychovatel (odešel v průběhu roku) 

6. Zrnková Helena    vedoucí vychovatelka 

 

1.  Butkovičová Marcela   kuchařka 

2. Diringer Karel  chovatel, instruktor 

3.  Fikrová Dana   ekonomka, personalistka  

4. Filková Ivana  uklízečka 

5.  Fojtíková Jana   účetní 

6. Fordeyová Hana  kuchařka 

7.  Frgál Erik    školník 

8.  Kalužová Alena   uklízečka 

9.  Kubík Karel   zahradník 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

11 

 

10. Marková Ilona  kuchařka 

11. Matyášová Martina, Bc.   asistentka ředitele 

12. Radová Martina   vedoucí školní kuchyně 

13. Schwanzerová Ivana   uklízečka 

14. Tománek Jiří    provozní pracovník 

15. Tvrdoňová Alena  uklízečka 

16. Zácha Jaroslav  hospodář  

 

b) Oblast materiálního zabezpečení školy 

 

Škola byla založena v roce 1865 a od samého počátku sídlí v městě Přerově. Nachází 

se ve velmi krásném prostředí městské části Osmek, v těsném sousedství s lesoparkem 

Michalov a Národní přírodní rezervací Žebračka. Celý komplex školy s rozsáhlým 

areálem poskytuje kvalitní zázemí pro výchovu a vzdělávání žáků. Působnost školy má 

nadregionální charakter. Ve škole se vzdělávají i žáci ze sousedních okresů a krajů. 

Výuka probíhá v hlavní budově školy, v níž se kloubí původní historické jádro 

pavlačového typu a prosklenou střechou s potřebami moderní školy. Dále je pro 

teoretickou výuku využívána vedlejší budova institutu, zmodernizovaná učebna pro 

výuku předmětů zaměření Chovatel koní, jezdec v budově kovárny a dále učebna 

mechanizace, která slouží k výuce Řízení motorových vozidel. Škola má 13 

kmenových tříd, které jsou podle potřeby vybaveny výpočetní technikou, zpětnými 

projektory, dataprojektory, vizualizéry, audio, video a další technikou. Pro výuku 

odborných předmětů jsou využívány nově modernizované učebny chemie a rostlinné 

výroby, které jsou vybaveny celou řadou speciálních názorných pomůcek. Jedná se o 

mikroskopy, atlasy a klíče rostlin a živočichů, atlasy podnebí, sbírky semen, hnojiv, 

ukázky zemin, rostlinné materiály, modely různých strojních mechanizmů, součásti 

strojů. Pro výuku cizích jazyků využíváme odbornou učebnu s vhodnou audiovizuální 

technikou. Informační a komunikační technologie se vyučuje ve dvou učebnách s 16 a 

30 počítači s připojením na internet. Počítače a internet jsou žákům k dispozici také na 

domově mládeže. Škola provozuje všeobecnou knihovnu a odborné knihovny v rámci 

jednotlivých kabinetů, každoročně doplňované o nové tituly. Slouží žákům školy i 

pedagogům k dalšímu vzdělávání, získávání informací a moderních poznatků. Ve 

všeobecné části knihovny žáci najdou celou řadu titulů potřebných ke splnění 

podmínek úspěšného složení maturitní zkoušky a doplnění mimočítankové četby. 

Škola také odebírá řadu odborných časopisů, kde lze nalézt poslední trendy studijních 

oborů školy. Škola se snaží o neustálou modernizaci učebních pomůcek a vybavení 

teoretické i praktické výuky didaktickou technikou v závislosti na finančních 

možnostech. Neodmyslitelnou součástí hlavní budovy je slavnostní aula s kapacitou 

150 míst, která je využívána při poradách, zasedáních školské rady, přednáškách a 

školeních žáků i odborníků z praxe. 

Škola má vlastní domov mládeže s dostatečnou kapacitou míst, moderní studovnou 

a klubovými možnostmi (zájmové kroužky podle zájmu žáků) využití volného času 

ubytovaných žáků. Domov mládeže prochází postupnou modernizací interiéru a 

vybavení novým nábytkem. Celodenní stravování je zajišťováno ve vlastní školní 

jídelně. Volný čas mohou žáci trávit i ve školní tělocvičně, která je jim denně přístupná 

v doprovodu vychovatele a ve venkovním sportovním areálu. Je možno si zahrát tenis, 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

12 

 

volejbal, stolní tenis, nejrůznější míčové hry, florbal, basketbal, kondiční gymnastiku a 

aerobik. Pro všechny žáky školy je veden kroužek střelecký, chovatelský, včelařský a 

jezdecký. V rámci projektu „Šablony do škol“ pracují na škole kroužky ve formě 

doučování a fiktivní firmy zaměřené na ekonomii, včelařství, opravárenství a jezdectví. 

K vybavení jezdeckého areálu školy patří výběhy pro koně, kruhová jízdárna, písková 

jízdárna, travnatá plocha, krytá hala a kolotoč.  

Součástí přípravy žáků je i výuka praxe, kterou škola zajišťuje jednak na smluvních 

pracovištích a jednak v areálu školy v dílnách, ve školní farmě, jezdeckém areálu a 

zahradnictví. Během školního roku probíhá obnova stáda a to jak na drobnochovu, tak 

i u koní. Pyšnit se můžeme pávy a pštrosy. Školní koně jsou plně využívány k výcviku 

oboru Zemědělec-farmář a Chovatel koní, jezdec. Současná celková obhospodařovaná 

výměra pozemků, které jsou součástí farmy je 21,24 ha. Díky nově zakoupené technice 

obhospodařuje tyto pozemky škola v rámci praxe žáků oboru Zemědělec – farmář. Na 

pozemcích školy byla zaseta pšenice, ječmen, oves, cibule, zelí a brambory. V rámci 

odborné praxe žáků se na školní farmě chovají prasata, drůbež, ovce a kozy. 

 

Současný stav zvířat na školní farmě: 

 

Králíci 5 ks 

Drůbež hrabavá 18 ks 

Drůbež vodní 15 ks 

Prasata*  1 ks 

Pštros Emu 2 ks 

Páv korunkatý 3 ks 

Kozy kamerunské 2 ks 

Ovce saffolk** 6 ks 

Koně školní 18 ks 

Koně nájemní 6 ks 

Celkem  76 ks 

 
*Navíc 13 selat, která byla vykrmena a prodána. 

**Navíc 7 jehňat, která byla prodána. 

 

Údržba a modernizace těchto prostor vyžadují nemalé investice, proto byla škola velice 

potěšena, že byla vybrána Ministerstvem zemědělství jako Centrum odborné přípravy a od 

roku 2016 může využívat finanční prostředky na nákup tak potřebných učebních pomůcek. 

Z těchto dotací škola zakoupila pomůcky do školních dílen, školní farmy, jezdeckého areálu 

i zahradnictví. Ve školním roce 2018/19 škola zakoupila nový traktor s vlečkou pro výuku 

autoškoly za 1,8 miliónů korun.  

 

 

 

 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

13 

 

Areál školy 

 

 
 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

14 

 

 

 

 

 
 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

15 

 

Odborné učebny 

 

 

 

 

 
Vestibul školy 

 

 
 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

16 

 

Ukázka techniky školy 

 

 

 

 

 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

17 

 

IV. 

Údaje o přijímacím řízení 
 

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších novel a vyhlášky č. 353/2016 Sb., 

kterou se stanoví podrobnosti o přijímacím řízení ke vzdělávání ve střeních školách, vyhlásil 

ředitel školy 1. kolo přijímacího řízení.  

V termínu do 1. 3. 2019 škola obdržela níže uvedený počet přihlášek do jednotlivých oborů 

vzdělávání. 

 

 

 

a) Celkové počty přihlášených uchazečů v 1. kole přijímacího řízení do 1. ročníku 

 

  Celkem 

Přihlášených 97 

z toho konali přijímací zkoušku 35 

Přijatých 96 

z toho odevzdali zápisový lístek 57 

z toho přijatých na základě odvolání 0 

 

 

 

 

b) Uchazeči přijati v 1. kole přijímacího řízení na studijní obory mimo nástavbové 

studium 

 

  

Agropodnikání     41-41-M/01 

Mechanizace a  služby                           

41-45-M/01 Provoz 

 a 

služby 

Chovatel 

koní, 

jezdec 

Ochrana 

přírody a 

prostředí 

Počet přihlášek v 1. kole 7 12 5 6 

z toho dívky 1 12 3 0 

z toho chlapci 6 0 2 6 

Počet přijatých v 1. kole včetně odvolání 7 12 5 6 

Počet odevzdaných zápisových lístků 3 7 5 4 

z toho dívky 1 7 3 0 

z toho chlapci 2 0 2 4 

 

 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

18 

 

c) Uchazeči přijati v 1. kole přijímacího řízení na nástavbové studium 

 

  
Mechanizace zemědělství 

a lesního hospodářství 

Počet přihlášek v 1. kole 5 

Počet přijatých v 1. kole včetně odvolání 5 

Počet odevzdaných zápisových lístků 5 

 

 

 

d) Uchazeči přijati v 1. kole přijímacího řízení na učební obory 

 

 

  

Opravář 

zemědělských 

strojů                       

41-55-H/01 

Zemědělec - 

farmář                          

41-51-H/01 Strojník  

23-65-H/01 

Provoz 
Chovatel 

koní, 

jezdec 

Počet přihlášek v 1. kole 26 16 13 7 

z toho dívky 0 4 12 0 

z toho chlapci 26 12 1 7 

Počet přijatých v 1. kole včetně odvolání 25 16 13 7 

Počet odevzdaných zápisových lístků 16 11 6 0 

z toho dívky 0 3 6 0 

z toho chlapci 16 8 0 0 

 

 

 

Vzhledem k tomu, že po ukončení 1. kola přijímacího řízení byla ještě volná místa, 

vyhlásil ředitel školy 2. kolo přijímacího řízení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

19 

 

21%

6%

27%

33%

13%

POČET ŽÁKŮ 1. ROČNÍKU

Agropodnikání Mechanizace a služby Opravář zem. Strojů Zemědělec-farmář nástavba MZLH

e) Konečný stav žáků k 10. 9. 2019, kteří odevzdáním nebo odebráním zápisového 

lístku projevili vůli nastoupit ke studiu na naší škole 

 

    

Agropodnikání 

Mechanizace 

a 

služby 

Opravář 

zemědělských 

strojů 

Strojník 
Zemědělec - 

farmář 

nástavba 

MZLH 

P K O 
5 22 0 

Provoz Koně 
10 

4 7 6 16 10 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

f) Počet přijetí v průběhu školního roku 2018/2019 

Celkový počet přijetí v průběhu školního roku: 9 žáků 

 

 

g) Počet odchodů v průběhu školního roku 2018/2019 

Celkový počet ukončení studia v průběhu školního roku: 20 žáků 

 

 

h) Počet přestupů v rámci školy ve školním roce 2018/2019 

změna oboru v rámci naší školy: 4 žáci 

 

 

i) Stav žáků ve školním roce 2018/2019 k 30. 9. 2018 

Celkem: 280 žáků 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

20 

 

 

 
 

Agropodnikání 
Mechanizace 

a služby 

Opravář 

zemědělských 

strojů 

Strojník 
Zemědělec 

- farmář 

nástavba 

MZLH 

89 18 84 10 54 25 

 

 

V. 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 
Teoretická výuka byla zajištěna prostřednictvím 24 učitelů v 14 třídách. 4 vyučující pracovali 

na zkrácený úvazek. 

 Výuka v jednotlivých předmětech probíhala dle tematických plánů v souladu se ŠVP. 

 Výsledky vzdělávání jsou hodnoceny na čtvrtletních a pololetních klasifikačních 

poradách a jsou archivovány v programu Bakaláři. 

 Na 2. pololetí byly vytýčeny jisté úkoly týkající se zlepšení prospěchu, snížení absence 

a výchovných opatření, snížení počtu úrazů, zlepšení úspěšnosti u maturitních 

zkoušek a další. Zde několik údajů pro možnost porovnání: 

 Ze současných  272 žáků školy je 86 dívek a 186 chlapců. 

 Prospělo celkem 217 – 80%. 

 26 žáků neprospělo z jednoho nebo více předmětů, v pololetí 44. 

 S vyznamenáním prospělo 29 žáků, v pololetí 22. 

 

32%

6%

30%

4%

19%

9%

POČET ŽÁKŮ ŠKOLY K 30. 9. 2018

Agropodnikání Mechanizace a služby Opravář zemědělských strojů

Strojník Zemědělec-farmář nástavba



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

21 

 

Přehled klasifikace  

Školní rok 2015/16 % 2016/17 % 2017/18 % 2018/19 % 

žáků 226  237  241  272  

vyznamenání 14 6,1% 12 5,1% 15 6,2% 29 10,7 

prospělo 197 87,2% 202 85,2% 201 83,4% 217 80 

neprospělo 15 6,6% 23 9,7% 25 10,4% 26 9,6 

 

 

Přehled průměrů 

Zaměření 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 

Agropodnikání 2,420 2,363 2,396 2,141 

Nástavbové studium 3,085 2,861 2,601 1,9 

SOU 2,710 2,584 2,592 2,431 

Škola 2,621 2,603 2,529 2,302 

 

Opravné zkoušky žáků oborů zakončených maturitní zkouškou 

 

Opravná zkouška byla povolena 6 žákům, z toho: 3 žákům z 1 předmětu 

                                                                                3 žákům ze 2 předmětů                                                                                            

 

Výsledky opravných zkoušek: prospěli 3 žáci 

                                                 neprospěli 3  žáci 

 

Opravné zkoušky žáků 3 – letých oborů zakončených závěrečnou zkouškou    

 

Opravná zkouška byla povolena 10 žákům, z toho: 4 žákům z 1 předmětu 

                                                                                  6 žákům ze 2 předmětů 

 

Výsledky opravných zkoušek: prospělo 6 žáků        

                                                 neprospěli 4 žáci 

                                                   

Absence 

 Zameškaných hodin za 2. pololetí je celkem 19 548, což je 66,2 hodin/žáka. 

 Z toho neomluvených hodin je 292, což je 1,073 hodin/žáka. 

 Žáků s neomluvenou absencí je 27.  

 

Přehled zameškaných hodin/žáka 

Zaměření 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 

Agropodnikání 59,30 73,31 67,14 60,74 

Nástavbové studium 100,28 86,34 65,31 60,76 

SOU 73,28 72,05 73,84 77,08 

Škola 77,62 77,23 70,14 66,20 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

22 

 

Přehled neomluvených hodin 

 

Zaměření 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 

Agropodnikání 29 53 120 160 

Nástavbové studium 35 100 36 24 

SOU 328 168 161 108 

Škola 392 322 317 292 

 

Oproti loňskému roku se snížil průměr zameškaných hodin na žáka i neomluvených hodin, 

ale zvýšil se počet žáků s neomluvenou absencí z 20 na 29. Ubylo neomluvené absence u 

nástavbového studia i na SOU. Naopak se zvýšila u oboru Agropodnikání. Celková 

neomluvená absence školy stále mírně kleslá. 

 

 

Celkové studijní výsledky školy za školní rok 2018/2019 

 

třída žáků dívky hoši vyznamenání prospělo neprospělo prospěch 

1.PK 24 17 7 4 18 2 2,021 

1.M 10 0 10 5 5 0 1,506 

2.PKM 30 15 15 1 23 6 2,699 

3.PK 19 11 8 3 14 2 2,112 

4.PK 23 14 9 1 22 0 2,380 

1.NM 11 0 11 0 11 0 1,874 

2.NM 12 0 12 0 11 1 1,930 

1.ZF 24 15 9 2 19 3 2,415 

2.ZFS 16 4 12 1 15 0 2,462 

1.OZA 24 0 24 4 18 2 2,152 

1.OS 20 0 20 0 11 9 2,969 

2.OZ 20 0 20 3 17 0 2,169 

3.OZ 22 0 22 4 18 0 2,565 

3.ZF 17 10 7 1 16 0 2,296 

celkem 272 86 186 29 217 26 2,302 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

23 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

1.PK 2.PKM 3.PK 4.PK 1.M 1.NM 2.NM

Průměrný prospěch studijních oborů

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

3,5

1.ZF 2.ZFS 3.ZF 1.OZA 1.OS 2.OZ 3.OZ

Průměrný prospěch učebních oborů



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

24 

 

Výchovná opatření 

 Po zhodnocení výchovných opatření za 2. pololetí byla 2 žákům snížena známka 

z chování na 2. stupeň.  

 Za 2. pololetí bylo uděleno celkem: 

 18 napomenutí třídního učitele 

 18 důtek třídního učitele 

 14 důtek ředitele školy 

 Byly uděleny i pochvaly, které jsou většinou za reprezentaci školy - ve sportu, 

jezdeckých závodech, odborných soutěžích, vzorné studijní výsledky, práci pro třídní 

kolektiv. Celkem bylo předáno: 

 12 pochval třídního učitele 

 23 pochval ředitele školy 

 

Ukončování studia 

 Maturitní zkoušky začaly 10. a 11. 4. 2019 společnou částí písemnou prací z AJ a ČJ, 

které pokračovaly 2. 5. 2019. Profilovou část, která se skládala ze zkoušky praktické 

nebo obhajoby maturitní práce a části ústní jsme slavnostně zahájili 16. 5. 2019. 

 Maturitní zkoušky se účastnilo 23 žáků oboru Agropodnikání, kteří tuto zkoušku 

konali v prvním termínu. Úspěšně tuto část zkoušky zvládlo 11 žáků. Z nástavbového 

studia Mechanizace zemědělství a lesního hospodářství bylo připuštěno k maturitním 

zkouškám 11 žáků a 4 uspěli. V podzimním termínu uspělo dalších 7 žáků 

Agropodnikání a 3 žáci nástavbového studia. 

 

 

Přehled výsledků maturitních zkoušek po podzimním termínu 

 

 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

maturovalo 52 49 31 24 25 34 

vyznamenání 1 0 5 1 0 2 

prospělo 30 (58%) 13 (27%) 10 (32%) 17 (71%) 13 (52%) 25(74%) 

Agropodnikání 20 13 10 14 (78%) 11(61%) 18(78%) 

Nástavbové 

studium 
4+6 1 0 3 (50%) 2(29%) 7(64%) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

25 

 

Výsledky maturitních zkoušek po podzimním termínu 

 

část předmět obor 
počet průměrný  

prospěch přihlášených úspěšných 

sp
o
le

čn
á

 

ČJ 
Agropodnikání 23 22 3,391 

nástavba MZLH 11 8 3,545 

AJ 
Agropodnikání 17 16 3,118 

nástavba MZLH 8 7 3,125 

MAT 
Agropodnikání 6 3 4,333 

nástavba MZLH 3 2 4,333 

p
ro

fi
lo

v
á

 

Chov zvířat Agropodnikání 12 12 2,417 

Zemědělské 

předměty 
Agropodnikání 11 11 2,909 

Pěstování 

rostlin 
Agropodnikání 12 12 2,000 

Praktická 

zkouška 
Agropodnikání 23 23 1,870 

Chov koní Agropodnikání 11 11 1,909 

Stroje a 

zařízení 
nástavba MZLH 11 11 1,636 

Obhajoba 

maturitní 

práce 

nástavba MZLH 11 11 1,182 

Technická 

diagnostika 
nástavba MZLH 11 11 1,182 

p
rů

m
ěr

 

Agropodnikání 2,661 

nástavba MZLH 2,200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

26 

 

Závěrečné zkoušky podle jednotného zadání 

 2. června 2019 začaly písemnou částí závěrečné zkoušky učňovského oboru Opravář 

zemědělských strojů a oboru Zemědělec - farmář, které konáme dle jednotného zadání. 

 Zkoušku konalo 22 Opravářů zemědělských strojů v řádném termínu a 17 Zemědělců - 

farmářů. 

 Ke zkouškám byli připuštěni všichni žáci třetích ročníků - nebyl žádný neprospívající.  

 28 žáků úspěšně zvládlo všechny části ZZ v řádném termínu - 11 Opravářů a 17 

Farmářů. 

 Prospívající s vyznamenáním byli 3 Opraváři a 7 Farmářů. 

 11 žáků neuspělo z písemné části, 5 žáků z ústní části. Praktickou část zkoušky zvládli 

všichni. Při opravné zkoušce v září prospělo 5 žáků z písemné části a všech 5 z ústní 

části. Další opravný termín bude v prosinci 2019. 

Výsledky závěrečných zkoušek (po jarním termínu) 

 

Třída 
Počet 

žáků 

Písemnou 

zkoušku 

konalo 

Praktickou 

zkoušku 

konalo 

Ústní 

zkoušku 

konalo 

Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospěli 

Neprospěli 
Nebylo 

připuštěno 

k ZZ 

1 

př. 

více 

př. 

3.OZ 22 26* 22 22 3 10 8 5 0 

3.ZF 17 17 17 17 7 10 0 0 0 

 

* 4 žáci opravný termín 

Výsledky závěrečných zkoušek (po podzimním termínu) 
 

Třída 

Písemnou 

zkoušku 

konalo 

Praktickou 

zkoušku 

konalo 

Ústní 

zkoušku 

konalo 

Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospěli 

Neprospěli 
Nebylo 

připuštěno 

k ZZ 

1 

př. 

více 

př. 

3.OZ 11 0 5 1 6 5 0 0 

         

 

 

Přehled výsledků závěrečných zkoušek (po podzimním termínu) 
 

 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Ø 2,67 2,96 2,72 3,1 2,88 2,42 

vyznamenání 4 0 2 0 2 11 

prospělo 27 22 16 25 32 30 

neprospělo 2 5 1 13 7 5 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

27 

 

VI. 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

a) Činnost metodika prevence 

 

Úkoly metodika prevence vycházejí z Minimálního preventivního programu. Jsou 

organizovány preventivní, sportovní, kulturní a jiné akce, které spolu s odbornými 

exkurzemi celkově přispívají k lepší atmosféře na škole. Několikrát jsme navštívili 

divadelní představení ve Zlíně i Olomouci, proběhly přednášky o škodlivosti kouření, 

o škodlivosti drog a o závislosti. Průběžně se v hodinách věnujeme problematice 

mezilidských vztahů, šikany, záškoláctví, závislosti a obecně negativním nástrahám, 

které na žáky číhají v jejich okolí. Speciální pozornost věnujeme 1. ročníkům při 

adaptačním kurzu ve snaze aby zvládli tvorbu nového kolektivu a přechod na střední 

školu. 

Metodik se účastnil mnoha výchovných komisi a pohovorů s rodiči. Důležité je, že se 

do preventivního působení na žáky zapojují i další členové pedagogického sboru, 

zejména třídní učitelé v třídnických hodinách, které probíhají minimálně jednou 

měsíčně. Důležitá je také podpora ze strany vedení školy. 

K dobré atmosféře na škole přispívá i pravidelné zasedání žákovského parlamentu, kde 

mohou zástupci žáků vyjádřit své názory a problémy. Pozitivní je i rozhodnutí, aby 

parlament zasedal ne jen 2x do roka, ale alespoň každé čtvrtletí. Osvědčilo se i 

zavedení schránky důvěry. V ní se sice objevují jen méně důležité vzkazy, ale přesto 

myslím, že je dobře, že ji máme. 

Největší obtíže jsme měli se záškoláctvím, omluvenou i neomluvenou absenci se nám 

daří snižovat pomaleji než bychom sami chtěli. V tomto ohledu jde zejména o 

důslednou práci třídních učitelů při omlouvání absence a obecně plnění školního řádu. 

Pedagogičtí pracovníci vyvíjejí velké úsilí ve snaze absenci snížit, probíhají 

individuální pohovory s problémovými žaky i jednání s rodiči.   

Metodik se pravidelně účastní školení, seminářů a přednášek organizovaných PPP 

Přerov, určených pro metodiky prevence. Probíhají rozhovory s jednotlivými žáky i 

diskuse s třídami na téma prevence. Přesto, že naše činnost v boji proti negativním 

jevům není vždy jednoduchá a výsledky naší práce se mnohdy dostavují se zpožděním 

a v malé míře, nemůžeme to vzdát. Je dobře, že preventivní aktivity nezůstávají jen na 

metodikovi, ale zapojují se do nich i třídní učitelé, výchovný poradce a další členové 

pedagogického sboru. 

 

 

Mgr. Milan Mozola 

  metodik prevence 

 

 

b) Činnost výchovného poradce 

 

Výchovné poradenství na SŠZe v Přerově vychází dlouhodobě z plánu práce 

výchovného poradce vypracovaného na začátku školního roku. Školní rok 2018/19  byl 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

28 

 

tradičně zahájen třídenním adaptačním programem pro žáky nastupujících prvních 

ročníků. Osvědčilo se do adaptačního programu začlenit návštěvu obecního 

regionálního muzea v Prosenicích a následně exkurzi v zemědělském podniku 

Moravská a. s. Prosenice.  

V měsíci září byla provedena aktualizace seznamu žáků se specifickými poruchami 

učení a následně vypracován plán pedagogické podpory a IVP. S aktualizovaným 

seznam žáků se specifickými poruchami učení a IVP byli učitelé a mistři odborného 

výcviku seznámeni na operativní poradě. V listopadu byla dopracována nová podpůrná 

opatření pro vybrané žáky nastupujících prvních ročníků, na základě podkladů 

zaslaných z pedagogicko psychologických poraden. 

Se seznamem žáků, kterých se týkala podpůrná opatření,  jsem opětovně seznámil 

učitele a mistry odborného výcviku na operativní poradě. Jednalo se ve většině případů 

o plány pedagogické podpory zahrnující podpůrná opatření v rozsahu 1. až 3. stupně 

a v menší míře o individuální vzdělávací plány, které byly zaslány i rodičům daných 

žáků.  

V prosinci a lednu jsem vyplňoval na žádost PPP ve spolupráci s třídními učiteli 

dotazníky pro odborné vyšetření žáků se speciálními vzdělávacími potřebami ohledně 

navýšení času pro vykonání písemné části maturitní zkoušky. 

Kromě péče o žáky s vývojovými poruchami učení nebo s psychickými poruchami se 

práce výchovného poradce zaměřovala i na problémy s chováním. Ve většině případů 

se jednalo o neomluvenou absenci, kterou jsme řešili na výchovných komisích. U žáků 

třídy 1. ZF jsem ve spolupráci s třídní učitelkou Ing. Svačinovou zorganizoval 

komunitní kruh na téma: Vztahy mezi žáky v třídním kolektivu. 

V rámci pomaturitního vzdělávání a kariérového poradenství byl zjišťován zájem žáků 

maturitních ročníků o studium na VŠ a VOŠ. Žáci maturitních ročníků, a to nejen 

denního čtyřletého studia, ale i nástavbového studia, byli informováni o aktuálních 

možnostech studia na VŠ a VOŠ.  

V rámci programu: Šablony I - Školní kariérový poradce jsem se dvakrát měsíčně 

setkával s žáky všech ročníků studijního a učebního oboru a zvláště pak čtvrtého 

ročníku a druhého ročníku nástavbového studia, které jsem informoval o možnostech 

a formách získávání pracovního místa.  

Školu navštívili zástupci Mendelovy zemědělské univerzity v Brně a Vysoké školy 

logistiky v Přerově, kteří informovali maturanty o možnostech studia na svých školách. 

Naší školu navštívili nebo kontaktovali zástupci firem, kteří absolventům maturitních 

nebo učebních oborů nabízeli pracovní uplatnění ve svých podnicích. Byla navázána 

spolupráce s krajským ředitelstvím Policie ČR a zástupci Ministerstva obrany ve 

smyslu propagace náboru našich žáků k policii a armádě. 

Výchovný poradce se taktéž podílel na organizaci náboru nových žáků pro školní rok 

2019/2020 formou dnů otevřených dveří, návštěvou třídních schůzek na ZŠ a na 

burzách středních škol. 

Společným úsilím výchovného poradce a všech pedagogů jsme se snažili ve škole 

vytvořit příjemné klima, bez sociálně patologických jevů, které je předpokladem 

úspěšného studia na naší škole. 

 

 

                                                                                                                 Ing. Vladimír Vojanec 

                                                                                                                      výchovný poradce 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

29 

 

VII. 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických 

pracovníků 
 

a) Počet pedagogů s osvědčením pro zadavatele, hodnotitele a komisaře státní 

maturitní zkoušky 

 

 Zadavatelé: 12 pedagogů školy, z toho 7 pro žáky s PUP  

 Hodnotitelé: 6 pedagogů, kteří jsou současně i hodnotiteli žáky s PUP 

 Školní maturitní komisaři: 3 pedagogové 

 

b) Účast pedagogických pracovníků na školeních a seminářích 

 

Pracovní setkání platformy kompetencí k podnikavosti, iniciativě a kreativitě v rámci 

projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Olomouckého kraje k možnosti 

zapojení do projektu „Soutěž a podnikej“ (3. 9. 2018) - Krajský úřad Olomouckého kraje, 

Jeremenkova 40a, Olomouc, kongresový sál - Ing. Miroslava Čížková, Ing. Jaroslav Indrák 

 

 

Odborný seminář „Principy precizního zemědělství v pěstebních technologiích - transfer 

nových poznatků z vědy a výzkumu do výuky středních odborných škol“ (18. - 19. 9. 

2018) - Česká zemědělská univerzita v Praze a firma AGRA Řisuty, s.r.o. - Ing. Lucie 

Svačinová 

 

Seminář „Nitrátová směrnice a změny právních předpisů v roce 2018“, „DZES 5 a 

řešení ohroženosti půd v roce 2019“ (2. 10. 2018) - budova MZe, Blanická 1, Olomouc - 

Ing. Jaroslav Indrák 

 

Školení Okresní agrární komory „Portál farmáře, DZES 5“ (31. 10. 2018) - Motorest 

Kokory - Ing. Hana Učíková 

 

Praktický workshop v oblasti výživy, šlechtění a reprodukce masného skotu (KAP) (1. 

11. 2018) - Agrovýzkum Rapotín s.r.o., Výzkumníků 267, Vikýřovice - Ing. Lucie Svačinová 

 

Porada zástupců škol a NÚV „Závěrečné zkoušky v oboru 41-55-H/01 Opravář 

zemědělských strojů“ (6. 11. 2018) - NÚV, Weilova 1271/6, Praha 10 - Hostivař - Ladislav 

Holešinský 

 

„Alternativní formy práce se třídou“ - odborný seminář v rozsahu 8 hodin DVPP šablony 

(7. 11. 2018) - třída 17. listopadu, Olomouc - Ing. Jiří Divina 

 

„Digitální gramotnost“ - odborný seminář v rozsahu 16 hodin DVPP šablony (7. a 8. 11. 

2018) - Stupkova 314, Olomouc - Ing. Věra Gondová 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

30 

 

„Pokroky a novinky v chemii“ - odborný seminář v rozsahu 8 hodin DVPP šablony (14. 11. 

2018) - třída 17. listopadu, Olomouc - Ing. Marcela Zemánková 

 

Podzimní setkání školních metodiků prevence v PPP a SPC OK (15. 11. 2018) - 

Kouřilkova 8, Přerov - Mgr. Milan Mozola 

 

 

Seminář učitelů dopravní výchovy I. a II. stupně základních, speciálních škol a ostatních 

pracovníků, kteří provádí dopravní výchovu a preventivní činnost „BESIP“  (22. - 23. 

11. 2018) - penzion Chata Ramzovské sedlo - Peter Butkovič 

 

Seminář „Aktuální otázky výuky ekonomiky na SŠ“ (26. 11. 2018) - Regionální centrum 

Olomouc - Ing. Miroslava Čížková 

 

Seminář KMK na téma „Ozbrojený útočník na škole“ (KAP) (28. 11. 2018) - Krajské 

ředitelství Policie ČR, tř. Kosmonautů 10, Olomouc - Mgr. Radovan Rašťák 

 

Kurz „Korespondence moderně a pro praxi“ (28. 11. 2018) - Gymnázium, Olomouc - 

Hejčín - Mgr. Radovan Rašťák 

 

Vzdělávací program pro pedagogické pracovníky středních škol a nižších stupňů víceletých 

gymnázií „Inspirace pro zkvalitnění výuky přírodovědných předmětů a matematiky“ 

(28. 11. 2018) - Restaurace a penzion Fojtství, E. F. Buriana 91, Olomouc - Mgr. Dagmar 

Rýparová, Mgr. Jana Zdráhalová 

 

„ICT: Využívání informačních a komunikačních technologií ve vzdělávání“ - odborný 

seminář v rozsahu 24 hodin DVPP šablony (27. až 29. 11. 2018) - Stupkova 314, Olomouc - 

Ing. Jaroslav Indrák 

 

„Finanční plánování rodiny aneb, jak si nezatížit finanční rozpočet“ - odborný seminář 

v rozsahu 8 hodin DVPP šablony (7. 12. 2018) - třída 17. listopadu, Olomouc - Ing. 

Miroslava Čížková 

 

Pracovní setkání v rámci projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Olomouckého 

kraje věnované tématu „Kariérové poradenství“ (11. 12. 2018) - Gymnázium Hejčín, 

Tomkova 45, Olomouc - Ing. Vladimír Vojanec 

 

Seminář „Nakládání s hnojivy a jinými závadnými látkami z hlediska ochrany vody a 

půdy“ (13. 12. 2018) - Motorest ZD Kokory - Ing. Lucie Svačinová, Václav Krutil 

 

Program celoživotního vzdělávání v systému DVPP č. akreditace 6714/2018-1-381 (10. 12. 

2018) – Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy, Praha - Mgr. Radovan Rašťák 

 

Seminář „Účetní a daňová uzávěrka za rok 2018, změny pro rok 2019“ (10. 1. 2019) – 

Motorest ZD Kokory - Ing. Miroslava Čížková 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

31 

 

Intenzivní třídenní příprava pro předsedy ZOOS ČMOS PŠ v souladu s ustanovením 

§203 odst.2 písm.c) (11. – 13. 1. 2019) – SOŠ a SOU stavební a strojírenské v Jeseníku, ul. 

Dukelská - Ing. Miroslava Čížková 

 

Seminář „Podpora cestovního ruchu a zahraničních vztahů pro rok 2019“ (17. 1. 2019) – 

Kongresový sál Krajského úřadu OK, Jeremenkova 40a, Olomouc – Mgr. Jolana Čechová 

 

Školení členů revizních komisí OROS a KROS ČMOS PŠ v působnosti olomouckého 

kraje, v souladu s ustanovením §203 odst.2 písm.c) (1. 2. 2019) – zasedací místnost OROS 

Střední Morava Šumperk, M. R. Štefánika 1 - Ing. Miroslava Čížková  

 

 

Školení agronomů (5. a 6. 2. 2019) - Motorest ZD Kokory - Ing. Lucie Svačinová, Václav 

Krutil, Karel Kubík 

 

Seminář pro tvůrce ŠAP (14. 2. 2019) – Střední škola informatiky, poštovnictví a finanční 

Brno, Čichnova 982/23, Brno - Ladislav Holešinský 

 

Kurz „Osobnostně sociální rozvoj PP SŠ a VOŠ zaměřený na rozvoj kompetencí v rámci 

DVPP Šablony v délce 16 hodin (19. a 20. 2. 2019) - Stupkova 314, Olomouc - Mgr. Jolana 

Čechová 

 

Hromadná konzultace k VÝZVĚ č. 02-18-065 ŠABLONY PRO SŠ A VOŠ II (26. 2. 

2019) – NIDV, Wellnerova 25, Olomouc – Ing. Věra Gondová, Helena Zrnková 

 

Seminář pro žadatele v rámci Interreg V-A Česká republika – Polsko k výzvě v Prioritní 

ose 3 – Vzdělávání a kvalifikace (28. 2. 2019) – Městský úřad v Glucholazech, Rynek 15, 

48-340 Glucholazy Polsko - Ing. Lucie Svačinová, Mgr. Radovan Rašťák 

 

Odborný seminář „Podpora polytechnického vzdělávání, robotické systémy v teorii a 

praxi – transfer nových poznatků z vědy a výzkumu do výuky středních odborných 

škol“ (18. 3. 2019) – České vysoké učení technické v Praze – Ing. Vladimír Cupák 

 

Workshop v rámci projektu KAP OK k tématu „Tvorba KAP č. 2 a Školské inkluzivní 

koncepce kraje“ (19. 3. 2019) – Regionální centrum, Jeremenkova 40b, sál Pegasus, 

Olomouc - Mgr. Radovan Rašťák 

 

Seminář pořádaný Zemědělským svazem ČR pod záštitou Evropského zemědělského fondu 

pro rozvoj venkova „Klasifikace rizik a nástrojů jejich řízení, ekonomika komodit“ (20. 

3. 2019) – SŠZe Přerov, Osmek 47 - Ing. Miroslava Čížková 

 

Jarní setkání školních metodiků prevence v PPP (21. 3. 2019) - Kouřilkova 8, Přerov - 

Mgr. Milan Mozola 

 

Oblastní konference „Komunikace školy s partnery“ (3. 4. 2019) - Hotel Myslivna, Nad 

Pisárkami 276/1, Brno - Mgr. Radovan Rašťák 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

32 

 

Seminář „Dotace 2019 - Jednotná žádost“ (8. 4. 2019) - Wurmova 606/2, Přerov - Ing. 

Lucie Svačinová 

 

Workshop ŠKODA AUTOškolám - bezpečnost vozů (15. 4. 2019) - Škoda Auto Muzeum, 

tř. V. Klementa 294, Mladá Boleslav - Peter Butkovič 

 

Konference „Děti, mládež a rizika sociálních sítí“ (23. 4. 2019) - Krajské ředitelství policie 

Olomouckého kraje, tř. Kosmonautů 10, Olomouc - Ing. Miroslav Kunetka 

 

Ministerstvo zemědělství a Ústav zemědělské ekonomiky a informací pořádá sérii 

workshopů „Jak na marketing zemědělské školy“  - 1. workshop (30. 4. 2019) - Institut 

celoživotního vzdělávání, Mendelova Univerzita v Brně, Zemědělská 5, Brno - Ing. Věra 

Gondová, Ing. Vladimír Vojanec 

 

Konference v rámci projektu KAP „Vzdělávání pro budoucí úspěch“ (13. 5. 2019) - BEA 

centrum Olomouc, ul. Kosmonautů 1288/1 - Mgr. Radovan Rašťák 

 

Seminář „Změna financování regionálního školství“ (16. 5. 2019) - Střední škola 

polytechnická Olomouc, Rooseveltova 472/79, Nové Sady, Olomouc - Mgr. Radovan Rašťák 

 

 

Ministerstvo zemědělství a Ústav zemědělské ekonomiky a informací pořádá sérii 

workshopů „Jak na marketing zemědělské školy“  - 2. workshop (11. 6. 2019) - Institut 

celoživotního vzdělávání, Mendelova Univerzita v Brně, Zemědělská 5, Brno - Ing. Věra 

Gondová, Mgr. Radovan Rašťák 

 

„Manažerské, marketingové a obchodní fórum předsedů, ředitelů, majitelů a manažerů 

společností zemědělství, potravinářství, výroby, obchodu, služeb, bankovnictví a 

pojišťovnictví Hané a Moravskoslezského kraje“ - VII. reprezentační ročník s odborným 

seminářem a společensko - marketingovým programem (26. 6. 2019) - Motorest ZD Kokory - 

Ing. Lucie Svačinová 

 

 

c) Dokončené doplňující pedagogické studium 

 

Ing. Jaroslav Kvasnička absolvoval kurz celoživotního vzdělávání mimo rámec 

studijních programů podle § 60 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů na Pedagogické fakultě 

Univerzity Palackého v Olomouci, s názvem: Studium pedagogiky podle § 22 odst. 1 

písm. a) zákona č. 563/2004 Sb. a § 3 odst. 2 písm. a) vyhlášky č. 317/2005 S. 

Vzdělávací program byl akreditován v systému vzdělávání pedagogických pracovníků 

č. j. MŠMT - 33840/2016-2-1004. 

 

 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

33 

 

VIII. 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 
a) Rekonstrukce školního arboreta 

Škola získala dotace z grantu města Přerova a Olomouckého kraje na obnovu arboreta 

nacházejícího se v těsném okolí hlavní budovy školy. V rámci této akce jsme zasadili 

v areálu školy lípu ke 100 výročí vzniku republiky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

b) Škola pořádala jezdecké závody a soustředění 

Škola pořádá během roku několik jezdeckých závodů kdy účast soutěžících i z jiných 

míst republiky je vždy hojná. A opačně naši žáci reprezentují školu v jezdeckých 

soutěžích mimo město Přerov. Závodů se účastní žáci oboru Agropodnikání se 

zaměřením Chovatel koní, jezdec a dosahují trvale velmi dobrých výsledků. Mezi 

tradiční akce pořádané školou patří parkurové závody, hobby závody a ligy 

zemědělských škol. Dále škola pořádá zkoušky základního výcviku jezdce tzv. 

jezdecké licence a jezdecká soustředění. Pro příští rok škola plánuje rozšířit tyto akce o 

oficiální drezúrní závody. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

34 

 

c) Farmářské trhy 

Tyto se konají každý druhý čtvrtek v měsíci na náměstí v Přerově. Škola se 

prezentovala prodejem svých výpěstků ze školního zahradnictví, jako jsou bylinky, 

brambory, rajčata a přísady.  

 

d) Kurzy pro žáky 

Škola již tradičně umožňuje žákům všech oborů školy absolvování kurzů - obsluha 

motorové pily a křovinořezu, vysokozdvižného vozíku, svařování v ochranné 

atmosféře. V letošním školním roce úspěšně absolvovalo 10 žáků kurz na obsluhu 

vysokozdvižného vozíku, 17 žáků dokončilo kurz na obsluhu mot. pily a křovinořezu. 

Pro žáky je zajištěna výuka svařování obalovanou elektrodou a svařování plamenem, 

které letos absolvovalo 39 žáků. 

 

e) Vítání jara s mláďátky 

Škola již tradičně připravuje ve svých prostorách v rámci dnů otevřených dveří 

výstavku s živými zvířátky „Vítání jara“. Výstavka je volně přístupná i pro žáky ZŠ 

a školek, pro které jsou připraveny výukové hry a prohlídka školní farmy. 

 

f) Účast na soutěžích 

Žáci reprezentují školu na sportovních a odborných soutěžích.  

 V celostátním kole 21. ročníku odborné soutěže „Mladý zemědělec v akci“ 

v Olomouci se Marek Jahn umístil na 5. místě.  

 V celostátní soutěži „Opravář zemědělských strojů“ v Nové Strašecí, kterou 

vyhlašují České ručičky ve spolupráci s MŠMT a Ministerstvem zemědělství ČR 

obsadil Jaroslav Kužel 7. místo.  

 V mezinárodní soutěži ve svařování „O zlatý pohár Linde“ ve Frýdku – Místku se 

žák Michal Tomek umístil na 1. místě v mezinárodním kole a v národním kole 

obsadil 2. místo a proto jej ředitel školy navrhl na ocenění Talent Olomouckého 

kraje, které mu bylo slavnostně předáno 17. 10. 2018. 

 Žáci školy se v hojném počtu zúčastnili mezinárodně koordinované soutěže 

Matematický klokan. Jakub Janíček se umístil na 8. místě v rámci Olomouckého 

kraje. 

 Žáci třetího ročníku Agropodnikání se zaměřením Provoz a služby obsadili 

v Zábřehu na Moravě 1. místo v odborné dopravní soutěži „Jezdíme bezpečně“. 

 Pravidelně se škola zapojuje do celorepublikové soutěže České společnosti 

rostlinolékařské, ve které tradičně dosahujeme výborných výsledků. Letos bylo 

předáno ocenění za 1. a 2. místo třem žákyním třetího ročníku Agropodnikání: 

Pírkové, Domské a Silné a to přímo v Parlamentu ČR. 

 V listopadu se žáci školy zapojili do soutěže pořádané školou O nejkrásnější 

jablko. Odborná komise složená ze žáků 2. PK hodnotila a posuzovala 30 vzorků, 

které do soutěže přinesli žáci a učitelé školy. 

 Všichni žáci oboru Agropodnikání se zúčastnili celostátní soutěže „Mladý 

zahrádkář“. Soutěž je zaměřená na znalosti z poznávání a pěstování rostlin a žáci 

se ji účastní internetovým šetřením. 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Škola již tradičně vyhlašuje soutěž pro žáky školy „Vytvoř vánoční přání“. Vítězné 

přání je pak použito jako oficiální přání a rozesíláno partnerům školy. 

 Vybraní žáci se zúčastnili krajského kola v Šumperku pro SOŠ v anglickém jazyce.  

 Žáci se v průběhu roku zúčastnili několika sportovních utkání ve florbalu, stolním 

tenise. Reprezentují školu v turnajích – O pohár primátora města Přerova, 

přespolním běhu apod. 

 

g) Výměnné pobyty 

 Ve dnech 9. až 14. 10. 2018 se 11 žáků školy se dvěma učiteli zúčastnili odborného 

pobytu v partnerské škole v Anglii Duchy College. Zde navštívili školní 

a soukromé farmy, kde se seznámili s různými metodami chovu dobytka 

a mechanizací. Viděli tradiční postupy i moderní metody. Například chov skotu na 

písku nebo robotickou dojírnu. Co se týká mechanizace, tak navštívili firmu Stuart 

Partners, která se zabývá jak chovem býků, tak pěstováním kukuřice, prodejem 

zemědělské techniky a recyklací. Na Bicton College si žáci zasoutěžili v jízdě 

traktorem s vlečkou. Ve volném čase podnikli několik výletů po místních 

památkách a přírodních rezervacích. Pobyt se mohl uskutečnit díky sponzorům, 

kterými byly Olomoucký kraj, MÚ Přerov a Salix Morava. 

 

h) Výzkum – dotazníková šetření 

 Pravidelné dotazníkové šetření 1. ročníků. 

 Zjišťování digitálních kompetencí učitelů SOŠ pro potřeby přípravy DVPP – 

Odbor školství a mládeže OK ve spolupráci s Národním ústavem pro 

vzdělávání a SPŠ Ječná. 

    Dotazník týmu Než zazvoní, UZEI a MZe - „Jak jsou prváci na Vaší škole 

spokojeni?“  

   Dotazník MZe a ÚZEI – „Průzkum přechodu absolventů zemědělských oborů 

středních škol na trh práce“. 

   Dotazníkové šetření SYPO – „Činnost předmětových komisí“. 

   Dotazník Odboru sportu, kultury a památkové péče Olomouckého kraje – 

„Koncepce rozvoje tělovýchovy a sportu OK pro období 2019 - 2023“. 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

36 

 

   Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – „Dotazníkové šetření ke stavu 

učitelů v regionálním školství“.  

 

i) Žákovský parlament 

Mezi hlavní cíle žákovského parlamentu na naší škole patří zapojení žáků do života 

školy, rozvoj a trénink komunikačních dovedností žáků, pořádání akcí a projektů 

v režii žáků a rozvoj demokratických postojů žáků. V průběhu školního roku se 

žákovský parlament setkal 2x za účasti vedení školy, výchovného poradce a metodika 

prevence. Zástupci tříd zde předkládají dotazy a připomínky své třídy, které se ve 

spolupráci s vedením školy operativně řeší. 

 

j) Krmení koní 

V době vánočních svátků pořádá naše škola tradiční vánoční krmení koní s živým 

betlémem. Vytvoříme tak v prostorách jezdeckého areálu příjemné vánoční prostředí 

pro širokou veřejnost. V průběhu školního roku navštěvují farmu se zvířátky i ZŠ 

v rámci probíraného učiva nebo maminky s dětmi z rodinného centra Sluníčko. 

 

 

 

 

k) Sportovní a společenské akce žáků 

 V rámci poznávání a utužování kolektivu pořádáme pro 1. ročníky v úvodu 

školního roku adaptační dny, ve kterých pod vedením třídních učitelů, výchovného 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

37 

 

poradce a metodika prevence noví žáci poznávají areál školy, kombinují sportovní 

soutěže, skupinové hry a pohovory. V zimním období se pak 1. ročníky účastní 

lyžařského kurzu. 

 Pro žáky vyšších ročníků je organizován sportovně turistický kurz zaměřený na 

sportovní všestrannost. Absolvují kanoistiku, horolezectví, pěší turistiku i jízdu na 

kolech.  

 Žáci se několikrát do roka účastní divadelního představení ve Zlíně nebo 

Olomouci. Několik divadelních souborů uspořádalo své představení u nás ve škole. 

 

l) Kroužky při SŠZe  

 Při SŠZe v Přerově více jak dvacet let pracuje chovatelský kroužek. Kroužek vyvíjí 

svoji činnost v areálu drobnochovu školní farmy. Náplní činnosti kroužku byla 

problematika reprodukce, odchovu, výkrmu a následného jatečného zpracování 

králíků. Hodně času se věnovalo líhnutí drůbeže ať přirozeně pod kvočnou nebo 

uměle pomocí líhně. Podařilo se vylíhnout a odchovat kuřata plemene česká zlatá 

kropenka a tím rozšířit sortiment zastoupených plemen slepic v drobnochovu.  

Kroužek pomáhá nejen svým členům, ale i ostatním žákům při chovu drůbeže, 

králíků, ovcí a koz nejen radou, ale i materiální pomocí formou zapůjčení 

chovatelských pomůcek. 

 V záři zahájil činnost i včelařský kroužek, který je veden v rámci „Šablony do 

škol“ jako fiktivní firma, který navštěvovalo 13 žáků. Na podzim se uklízeli 

opuštěné úly, ty se očistili a vyžíhali plamenem. Uložili a vysířili rámky. V 

zimních měsících se žáci zabývali studiem biologie včel, včelařským rokem, 

technickým vybavením a technologií chovu. V předjaří žáci vyráběli z přířezů 

rámečky, které vypletli a zatavili voskové mezistěny. Po silném ochlazení koncem 

února a začátkem března byla provedena kontrola včelstev a dokrmena Apivitalem. 

Na základě rozborů byl proveden léčebný zákrok přípravkem M-1-AER – nátěr 

plodu. V dubnu prohodili nástavky na čistá dna. Po odkvětu řepky proběhlo 

medobraní 18 rámků a z nich 25 kg medu. V červnu proběhlo druhé medobraní 32 

rámků 52 kg medu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

38 

 

 Další fiktivní firmou pracující v rámci projektu „Šablony do škol“ je firma 

Ekonomické procesy v podniku, ve které pracovalo 7 žáků třetího a čtvrtého 

ročníku. Žáci využívali ekonomické hru Simgam, která simuluje výrobní procesy 

v podniku formou deskové hry, využívá metody simulace, která vnáší do 

vyučování prvek reality a umožňuje studentům získat zkušenosti bez rizika prožití 

důsledků učiněných chyb. Simulace zjednodušuje realitu. Činnost kroužku byla 

doplněna dalšími oblastmi z výuky např. založení firmy, problematika úvěrů, styk 

s bankou apod. 
 Při škole pracuje jezdecký oddíl, který navštěvují nejen žáci naší školy. V současné 

době vlastní škola 18 koní, kteří jsou určeny pro výuku jezdectví, zápřah a sport. 

Diverzita plemen je široká. Máme plemena českého teplokrevníka, slovenského 

teplokrevníka, anglického teplokrevníka, haflinga, belgického norika a pony. Ve 

spolupráci se školou pořádá jezdecký oddíl během roku několik závodů. Největší 

závody uspořádané v areálu školy proběhly dne 15. 9. 2018 - Cena SŠZe Přerov. 

Oficiální závody, kterých se zúčastnilo mnoho závodníků z Čech i Moravy. Ve 

druhém pololetí školního roku jsme pořádali zkoušky základního výcviku jezdce 

(ZZVJ), Ligu zemědělských škol, troje hobby závody v parkurovém skákání a 

oficiální závody – oblastní mistrovství pony. Členové jezdeckého oddílu a žáci naší 

školy se zúčastnili několika závodů a to jak v hobby, tak i oficiálních závodů, ve 

kterých pravidelně podávají výborné výkony a vyzdvihují tak prestiž naší školy.  
 

m) Odborné exkurze a přednášky 

Výuka žáků je vhodným způsobem doplňována o odborné exkurze. Ve školním roce 

navštívili např. Troubeckou zemědělskou – výrobu krmiv, Bioplynová stanice 

Želatovice, Slévárna Beňov, Lukrom Kroměříž, Opall-Agri Dolní Životice, Den 

otevřených dveří Agrotechnic Moravia, Agrall Bantice, Hyundai Nošovice, Mlékárna 

Bystřice pod Hostýnem, Floru Olomouc, Muzeum Komenského v Přerově, Techagro 

Brno, BASF, UNIMARCO Želechovice nad Dřevnicí, Tatra Kopřivnice a další. Dále 

žáci s učiteli odborných předmětů absolvovali několik velmi pro výuku přínosných 

odborných návštěv v zemědělských a opravárenských podnicích a návštěv 

u soukromých zemědělců. Mnoho exkurzí absolvovali žáci zaměření Chovatel koní, 

jezdec: Napajedla s ukázkou šlechtění koní plemene český teplokrevník, Kyselovice, 

Tlumačov. Žáci zaměření Chovatel koní, jezdec se zúčastnili odborné exkurze do 

Vídně s ukázkou Jezdecké školy. 

Přednášky pro žáky jsou vybírány s ohledem na jejich studijní zaměření a využitelnost 

ve výuce. Absolvovali odborné semináře Okresní agrární komory a přednášku „Ptáci 

zemědělské krajiny“ v BIOS Přerov. 

V rámci předmětu Myslivost absolvují žáci oboru Agropodnikání se zaměřením 

Provoz a služby střelby.  

 

 

 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

39 

 

n) Škola realizovala výuku řízení motorových vozidel 

V souladu s učebním plánem pro školní rok 2018/19 v předmětu ŘMV probíhala 

výuka a výcvik v pravidlech provozu na pozemních komunikacích, teorie a zásad 

bezpečné jízdy, zdravotnická příprava, nauka o konstrukci vozidel a především 

praktický výcvik v řízení motorových vozidel.  

Žáci jednotlivých tříd byli hned od prvních vyučovacích hodin probraných témat 

průběžně přezkušování pomoci postupových testů z pravidel provozu na pozemních 

komunikacích. Ne všem se v prvním pololetí dařilo dosahovat dobrých výsledků, ale 

postupně si někteří jednotlivci uvědomili, že bez teoretických znalostí nemohou 

pokračovat v praktických jízdách a ovládat bezpečně vozidlo podle pravidel. 

Ve výuce zásad bezpečné jízdy a nauky o konstrukci vozidel byl použitý veškerý 

možný výukový materiál, který máme k dispozici, podle kterého, bylo možné reálně 

přiblížit žákům rizikové situace, chování řidičů a ostatních účastníků, kteří se pohybují 

na silnicích. 

Především  v rámci odborné praxe si mohl každý žák prakticky vyzkoušet údržbu, 

opravu veškerých součásti vozidel. Bohužel přístup k výuce u některých jednotlivců 

jak v teoretické, tak i praktické části nauky o konstrukci a údržby vozidel nepomohla u 

závěrečných zkoušek k dobrým výsledkům.  

V letošním školním roce při praktických jízdách, nedošlo k žádné dopravní nehodě 

v provozu, který je ve městě velmi hustý, tvoření kolonami ale i objížďkami. 

Od  března 2019 žáci postupně byli přihlašováni k přezkoušení z odborné způsobilosti 

řidiče. Žáci museli prokázat teoretické vědomosti formou písemného testu a při 

praktických jízdách musel být schopen se bezpečně pohybovat s motorovým vozidlem 

podle pravidel provozu na pozemních komunikacích. 

Odbor dopravy magistrátu města Přerov ve spolupráci se zkušebním komisařem 

požadovaným termínům ke zkouškám vyhověl. Žáci, kteří přistupovali k výuce a 

výcviku a k závěrečným zkouškám zodpovědně dosáhli úspěšného hodnocení a tím 

získali ŘO. Těm žákům, kterým se závěrečné zkoušky nepovedli, mají možnost 

opravných termínů v měsíci září a však nejpozději do konce měsíce prosinec 2019, u 

každého jednotlivce to záleží na zákonné lhůtě závěrečných zkoušek. 

 

  

 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

40 

 

Výsledky závěrečných zkoušek z odborné způsobilosti řidiče v autoškole 

 pro školní rok 2018/19 
 
 

ne
vy

ho
vu

jic
í h

od
no

ce
ní

zd
ra

vo
tn

í d
ův

od
y

zá
ka

z 
 č

in
no

st
i

uk
on

če
ní

 s
tú

di
a

zá
vě

re
čn

á 
zk

ou
šk

a

1.
 o

pa
ko

va
ná

 z
ko

uš
ka

2.
 o

pa
ko

va
ná

 z
ko

uš
ka

zá
vě

re
čn

á 
zk

ou
šk

a

1.
 o

pa
ko

va
ná

 z
ko

uš
ka

2.
 o

pa
ko

va
ná

 z
ko

uš
ka

3.
 o

pa
ko

va
ná

 z
ko

uš
ka

zá
vě

re
čn

á 
zk

ou
šk

a

1.
 o

pa
ko

va
ná

 z
ko

uš
ka

2.
 o

pa
ko

va
ná

 z
ko

uš
ka

3.
 o

pa
ko

va
ná

 z
ko

uš
ka

4.
 o

pa
ko

va
ná

 z
ko

uš
ka

zá
vě

re
čn

á 
zk

ou
šk

a

1.
 o

pa
ko

va
ná

 z
ko

uš
ka

2.
 o

pa
ko

va
ná

 z
ko

uš
ka

3.
 o

pa
ko

va
ná

 z
ko

uš
ka

4.
 o

pa
ko

va
ná

 z
ko

uš
ka

zá
vě

re
čn

á 
zk

ou
šk

a

1.
 o

pa
ko

va
ná

 z
ko

uš
ka

2.
 o

pa
ko

va
ná

 z
ko

uš
ka

3.
 o

pa
ko

va
ná

 z
ko

uš
ka

2. PK T 25 24 12 50,0 1 12 16 1 12

3. PK B 18 16 16 100,0 1 1 0 13 3 7 6 1 2

2. OZS T 20 19 12 63,2 1 7 16 12

2. ZFS T 10 9 5 55,6 1 4 7 1 5

3. OZ B,C 17 16 7 43,8 1 9 14 1 7 2 3 4

3. ZF B,C 10 10 8 80,0 2 10 8 2 5 3

100 94 60 63,83 2 2 0 2 0 34 76 6 0 15 2 0 2 7 6 1 2 0 8 7 0 0 0 29 0 0 0

praktická jízda

( B-osobní 

vozidlo, C-

nákladní 

vozidlo )

praktická 

jízda

( T-traktor )

PPV

(pravidlá 

provozu 

vozidel)

6.
 m

ěs
íč

ní
 lh

ůt
a 

op
ak

. z
ko

uš
ky

př
ev

ed
en

o 
do

 ji
né

 a
ut

oš
ko

ly

sk
up

in
y 

ři
di

čs
ké

ho
 o

pr
áv

ně
ní

třída

OÚV

 (ovládání 

údržby 

vozidlo)

praktická jízda

( B-osobní 

vozidlo )

zá
vě

re
čn

ou
 z

ko
uš

ku
 z

 o
db

or
né

 z
pů

so
bi

lo
st

i 

ři
di

če
 s

pl
ni

lo
 v

 %

ku
rz

 a
ut

oš
ko

ly
 z

ah
áj

ilo

vyřazení žáci

ke
 z

ko
uš

ce
 z

 o
db

or
né

 z
pů

so
bi

lo
st

i ř
id

ič
e 

př
ed

ve
de

no

zá
vě

re
čn

ou
 z

ko
uš

ku
 z

 o
db

or
né

 z
pů

so
bi

lo
st

i 

ři
di

če
 s

pl
ni

lo

celkem

 

Stav k 28. 6. 2019 

 

o) Škola realizovala výuku praxe pro studijní i učební obory 

Odborný výcvik probíhal ve školním roce 2018/2019 v souladu se školním 

vzdělávacím plánem a přeřazovacími plány. Jednotlivé ročníky a třídy jsou rozděleny 

do skupin s maximálním počtem 12 žáků na jednu skupinu a učitele odborného 

výcviku. U oboru zemědělec – farmář došlo k nárůstu o jednu skupinu a u oborů OZS 

o dvě skupiny. 

Na začátku školního roku jsme uzavřeli novou smlouvu na svařování s firmou Halexo, 

ve které vykonávají žáci dle oboru v rámci výuky svařování obalenou elektrodou nebo 

plynem. Celkem uspělo 39 žáků. V letošním školním roce jsme nabídli žákům třetích 

ročníků oborů OZS a ZF možnost vykonávat individuální praxi v podnicích v blízkosti 

svého bydliště. Zájem projevilo celkem 15 žáků. Vybraní žáci museli splňovat 

stanovená kritéria, jako samostatnost, mít odborné znalosti, velmi dobrou docházku a 

slušné vystupování a chování.  

Škola dále umožňuje žákům další kurzy, o které je již tradičně zájem, i když jsou za 

úplatu. V letošním školním roce úspěšně absolvovalo 17 žáků kurz na obsluhu 

motorové pily v lesnické škole v Hranicích. Kurzu na obsluhu vysokozdvižného 

vozíku, se účastnilo 10 žáků, tento kurz se uskutečnil v areálu Přerovských strojíren u 

firmy Halexo.  

Žáci dle zaměření vykonávají prázdninovou praxi na pozemcích školy a školní farmě, 

kde se starají o drobná zvířata (kozy, ovce, slepice, králíky) a koně. Během prázdnin a 

začátkem nového školního roku nám byla postupně dodávaná nová technika, kterou 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

41 

 

žáci obsluhovali na pozemcích v zahradnictví. Celkem zaseli 13 ha ozimé pšenice, 

ovsa a ječmene jarního. Dále 0,5 ha zelí a cibule a 1,5 ha brambor. Ještě před koncem 

školního roku jsme sklidili sena z celkové plochy 10 ha. V rámci letní prázdninové 

praxe se žáci učili obsluhovat novou sklízecí mlátičku a další techniku zakoupenou v 

roce 2017/2018 z dotací COP a ITI za několik milionů. Nároky na obsluhu nové školní 

techniky jsou velmi vysoké, protože už nestačí umět řídit samotný traktor, ale musí se 

snažit pochopit další ovládací prvky, jako nastavit a řídit pomocí autopilota, nastavit 

různé hydraulické průtoky, souvraťový řídící program, který obsluze usnadňuje a 

zrychluje ovládání traktoru. 

Odborný výcvik se věnuje i přípravě žáků na odborné soutěže. Letos, jsme se 

zúčastnili dvou soutěží a to republikové soutěže opravářů zemědělských strojů 

v Novém Strašecí, kde náš žák Kužel Jaroslav obsadil velmi pěkné sedmé místo. A 

mezinárodní soutěže ve svařování O zlatý pohár LINDE ve Frýdku – Místku. Zde 

soutěžili dva žáci ve dvou svařovacích metodách. V metodě svařování elektrickým 

obloukem náš žák Vašina Zbyněk a v metodě plamen Tomek Michal. 

  

Subjekty, ve kterých se konala výuka praxe  

ve školním roce 2017/2018 

 

 vlastní pracoviště školy – školní farma, zahradnictví, sad, drobnochov, 

jezdecký areál, školní dílny (pracoviště Přerov, Osmek; Lipník nad Bečvou 

ulice Hranická), firma Halexo – svařování 

 

 smluvní pracoviště 

 

pro zaměření Provoz a služby: 

 Salix Horní Moštěnice 

 Pobečví Rokytnice 

 Moravská zemědělská a.s. Prosenice 

 ZOD Dřevohostice 

 ZD Kokory 

 Tršická zemědělská a.s 

 AGRAS Želatovice 

 AGROCHOV Jezernice 

 Zámoraví Břest 

 Kozlovský Býškovice 

 Kozí Hrádek Vysoká 

 ZOD Agro Dlouhá Loučka 

 AGROVA a.s. Jiří Dostál SHR 

 PaLBiskupice– Hrubčice 

 AGROTRIAL, s.r.o. Kroměříž 

 ZD Záhoří Soběchleby 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

42 

 

 AGROPT, s.r.o. Pačlavice 

pro zaměření Chovatel koní, jezdec: 

 Ranč Veselíčko 

 Hřebčinec Tlumačov 

 Hřebčín Napajedla 

 Františkův dvůr Klokočov 

 Stáj Penčice 

 Jezdecký oddíl SŠZe VŠV Nový Jičín 

 Farma Blahutovice 

 JK MORAVA Pravčice 

 TVCK Radslavice  

 

 

Ukázka praxe žáků v areálu školy – seznámení se s malou mechanizací, žně a práce ve 

sklenících školního zahradnictví, krmení zvířat v drobnochovu.  

 

 

 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

43 

 

 

      p)  Součástí školy je Domov mládeže 

Hlavním účelem Domova mládeže je poskytovat žákům střední školy ubytování 

a výchovně vzdělávací činnost navazující na výchovně vzdělávací činnost střední 

školy, vést žáky a studenty k plnohodnotnému využívání volného času formou 

zájmových činností a dále zabezpečit celodenní stravování žákům a studentům 

Domova mládeže. 

DM je zařazen do 1. kategorie (§5 vyhlášky 108/2005 Sb. odst. 2 ve znění novely 436/ 

2010 Sb. v plném znění) a má kapacitu 125 lůžek. Z této skutečnosti vyplývá poplatek 

žáka za ubytování 910 Kč měsíčně. Stravu žáků zajišťuje školní jídelna, cena 

celodenní stravy je 86 Kč.  

Ve školním roce 2018/19 nastoupilo na začátku školního roku 69 žáků. Během 

školního roku ukončilo ubytování 7 žáků (přestup na jinou školu - 1, jiné důvody - 6). 

Domov mládeže řídí ředitel prostřednictvím vedoucího vychovatele. Pedagogické 

působení je zajištěno plně kvalifikovanými vychovateli a vedoucím vychovatelem 

podle zákona č. 563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících. Jejich počet je dán 

počtem ubytovaných žáků.  

Vychovatelé jsou iniciátory a průvodci žáků při volnočasových činnostech, které přímo 

nebo nepřímo řídí, navozují, motivují, umožňují a hodnotí. Vychovatel má formou 

nabídky probouzet zájem o okolí, sociální kontakty a komunikaci. Má podněcovat a 

rozvíjet přirozenou zvídavost jedinců, chuť objevovat i odvahu projevit se a ukázat, co 

všechno zvládne. Tyto žádoucí projevy pak přiměřeně chválit a oceňovat. 

Vychovatelé se specializovali na sportovně - tělovýchovné aktivity, drobnou 

technickou rukodělnou činnost, výtvarnou kreativitu a společenské aktivity. Dále se 

obecně všichni vychovatelé zaměřují na estetické působení na žáky.   

Na DM proběhly zájmové aktivity: plánované přednášky a besedy na téma bezpečnost 

při cestování, zásady slušného chování, efektivnost učení, beseda pro maturanty - 

uplatnění po ukončení školy, škodlivost kouření pro lidský organismus, alkohol 

problémy neřeší, alkohol - vliv na rodinu a sociální vztahy, užívání OPL, zdravý 

životní styl, historie města ve, kterém studuješ, ,,Co je to vesmír“ - hvězdárna Přerov, 

význam tradic - vánoce, velikonoce, ,,100 let Československého státu“, návštěva 

prodejny s malou zemědělskou technikou. Dále se podařilo zrealizovat besedy a 

přednášky na téma: vztahy ke spolužákům a kamarádům, volba partnera, rozvoj 

osobnosti a žebříčku hodnot žáka a další témata při individuálních rozhovorech s žáky. 

Mezi pravidelné zájmové činnosti patří: Sportovní klub, Studentský klub a Klub ,,Kdo 

si hraje, nezlobí“. 

Žáci se ve volném čase zúčastňovali společenských a vědomostních her, účastnili se 

besed a přednášek na různá témata, vánočního a velikonočního pečení, kreativního 

tvoření, malování na zeď schodiště DM, turnaje v šipkách, věnovali se 

v dřevomodelářství, sportovních aktivit na hřišti nebo v tělocvičně, velký zájem byl o 

fandění při hokejových utkání na zimním stadionu, navštívili HZS Přerov.  

DM má v denním rozvrhu programu dne vyhrazený čas na PNV - období klidu a 

tolerance, tak zvaný studijní klid (19.30 - 20.30 hod.)V přípravě na vyučování mohou 

být vychovatelé žákům nápomocni správnou motivací ke studiu a v nacházení 

vhodných způsobů jak se učit.  

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

44 

 

 

Celkový popis akcí školy ve školním roce 2018/2019 

 

Datum Kdo Popis akce 

3.9.2018 škola Zahájení školního roku 2018/2019 

3.9.2018 3.OZS,3.OS Závěrečné zkoušky (písemná část) v podzimním termínu 

4.-5.9.2018 3.OZS, 3.OS Závěrečné zkoušky (praktická část) v podzimním termínu 

4.-6.9.2018 
1.PK, 1.OZS, 1.ZF, 

1.M 
Adaptační třídenní setkání žáků 1. ročníků 

7.-12.9.201 škola Sklizeň brambor - zahradnictví školy 

8.-9.9.2018 škola Prezentace školy na Dožínkách Olomouc 

11.9.2018 1.M Odborná exkurze - PaL Hrubčice 

12.9.2018 maturanti Maturitní profilové zkoušky v podzimním termínu 

12.9.2018 2.NM Odborná exkurze Fi Mitrenga Jeseník nad Odrou 

13.9.2017 3.P Zabíjačka 

13.9.2018 3.OZS, 3.OS Závěrečné zkoušky (ústní část) v podzimním termínu 

15.9.2018 škola Parkurové závody Cena města Přerova - SŠZe Přerov 

18.-19.9.2018 3.ZF Odborná exkurze Praha 

19.9.2018 škola Liga zemědělských škol Chrudim 

25.9.2018 
vybraní žáci 3.P 

(1.místo) 
Dopravní soutěž „Jezdíme bezpečně“ Zábřeh na Moravě 

26.9.2018 vybraní žáci Okresní přebor v přespolním běhu, Přerov 

27.9.2018 2.K Odborná exkurze Hřebčín Napajedla 

28.9.2018 škola Státní svátek 

29.9.2018 škola Hobby závody v parkurovém skákání - SŠZe Přerov 

1.-2-10.2018 1.NM Stavění klecí - Výstaviště Přerov 

3.10.2018 1.M,2.M Mezinárodní strojírenský veletrh Brno 

4.10.2018 2.NM Přejímka zvířat - Výstaviště 

4.-7.10.2018 škola Prezentace školy na Floře Olomouc 

5.10.2018 Agropodnikání 
Posuzování zvířat - Výstaviště Přerov „XV. Výstava Moravy 

a Slezska“ 

5.10.2018 škola Odborná exkurze Flora Olomouc 

5.-7.10.2018 škola Prezentace školy na „XV. Výstavě Moravy a Slezska“ 

5.10.2018 vybraní žáci 
Fotbalový turnaj o pohár Josefa Masopusta, Přerov, místní 

kolo 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

45 

 

7.10.2018 škola Zkoušky základního výcviku jezdce, SŠZe Přerov 

9.10.2018 škola Prezentace školy na ZŠ U tenisu 

9.-14.10.2018 vybraní žáci Odborná exkurze - výměnný pobyt v Duchy College Anglie 

10.10.2018 vybraní žáci Fotbal středních škol - okresní kolo, Hranice 

17.10.2018 Michal Tomek 3.OZ Předání ocenění „Talent Olomouckého kraje 2018“ 

18.10.2018 škola Prezentace školy, Vyškov 

19.10.2018 škola 
Prezentace školní fiktivní firmy HAMED na Včelařském 

veletrhu Olomouc 

24.10.2018 škola Cvičný poplach 

24.10.2018 škola 
Slavnostní zasazení lípy ke 100. výročí republiky ve školním 

arboretu 

25.10.2018 škola Burza škol, Holešov 

26.10.2018 1.M,2.NM,3.PK Divadelní představení, Zlín 

26.10.2018 4.P Odborná exkurze Cukrovar Prosenice 

29.-30.10.2018 škola Podzimní prázdniny 

31.10.2018 4.P Školení OAK „nitrátová směrnice“, Kokory 

31.10.2018 3.ZF Odborná exkurze Národní hřebčín Kladruby 

6.11.2018 4.PK Odborná exkurze do Zlína - muzeum, institut, mrakodrap 

7.11.2018 2.OZ,2.ZFS,1.M Divadelní představení divadlo Zlín 

7.11.2018 škola Odborná exkurze OAK do firem 

8.11.2018 škola Burza škol Prostějov 

8.11.2018 škola Prezentace školy, ZŠ Bystřice pod Hostýnem 

13.11.2018 škola Žákovský parlament 

13.11.2018 2.NM Odborná exkurze Salix Morava Horní Moštěnice 

14.11.2018 škola Výsledky a hodnocení za 1. čtvrtletí 

14.11.2018 škola Třídní schůzky 

14.11.2018 škola Burza škol Přerov 

15.11.2018 škola Školení OAK k DZES5 „eroze“ 

19.11.2018 2.ZF Odborná exkurze Hřebčín Tlumačov 

21.-22.11.2018 škola Burza škol Scholaris, Olomouc 

21.11.2018 škola Školní soutěž „O nejkrásnější jablko“ 

24.-25.11.2018 škola Prezentace školy, ZŠ Bystřice pod Hostýnem 

23-24.11.2018 škola Dny otevřených dveří 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

46 

 

23.11.2018 škola Slavnostní zakončení projektu ITI 

26.-27.112018 3.OZ Odborná exkurze Praha 

27.11.2018 vybraní žáci 

Odborná exkurze za projekty „Programu rozvoje venkova“ 

SZIF (Zlatá farma Vrbátky, Zem. farma Jalubí, vinařství 

Polešovice) 

28.11.2018 3.K Odborná exkurze Tlumačov 

4.12.2018 škola Opravné ZZ písemná část 

4.12.2018 1.PK Prohlídka technického zázemí Moravského divadla Olomouc 

4.12.2018 4.PK Prezentace Vysoké školy logistiky Přerov 

4.12.2018 1.M,2.M,1.OZA Odborná exkurze UNIMARCO Želechovice nad Dřevnicí 

5.12.2018 3.P Odborná exkurze Cukrovar Prosenice 

6.12.2018 3.PK, 4.PK Odborná přednáška ČSRL 

6.12.2018 1.ZF - P Odborná exkurze PaL Kroměříž 

6.12.2018 škola Prezentace školy v ZŠ Oseku n/B 

11.12.2018 škola Zabíjačka 

11.12.2018 2.PK Odborná exkurze Pivovar Přerov 

12.12.2018 3.OZ Odborná exkurze Tatra Kopřivnice 

13.12.2018 škola ZZ ústní část zimní termín 

14.12.2018 škola Divadelní představení Divadélko Hradec Králové 

Od 17.12.2018 škola Vánoční betlém   

18.12.2018 2.PK Odborná přednáška Ornis Přerov 

18.12.2018 4.PK Prezentace Mendelovy univerzity v Brně 

18.12.2018 4.PK Odborná přednáška OAK „Tajemství včel“ 

18.12.2018 škola Turnaj místní kolo ve florbalu 

19.12.2018 škola Odborná exkurze do Vídně 

21.12.2018 škola Slavnostní setkání zaměstnanců školy 

3.,4.1.2019 škola Ředitelské volno 

15.1.2019 3.PK, 1.ZF Ukázka kastrace školních selat 

17.1.2019 škola Projektový den s PČR Přerov 

19.-20.1.2019 škola Jezdecké soustředění  

21.-25.12019 škola Zimní lyžařský výcvikový kurz - Horní Bečva, Rališka 

21.1.2019 4.PK Prezentace Linqua jazyková škola Přerov 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

47 

 

21.1.2019 škola Dotazníkové šetření vědecko-výzkumného projektu TAČR  

22.1.2019 1. ročníky Dotazníkové šetření společnosti Než zazvoní 

23.1.2019 1.PK Divadelní představení Městské divadlo Zlín 

25.,26.1.2019 škola Dny otevřených dveří 

29.1.2019 škola Výsledky a hodnocení za 1. pololetí 

30.1.2019 4.PK Prezentace Mendelovy univerzity Brno 

31.1.2019 škola Vydání pololetního vysvědčení 

1.2.2019 škola Pololetní prázdniny 

4.2.2019 škola Zdravověda v rámci předmětu ŘMV 

8.2.2019 1.ZF Odborná exkurze Tlumačov 

8.2.2019 škola Hodnotící porada za 1. pololetí 

13.2.2019 škola Odborný kurz OAK „Změna erozní ohroženosti od r. 2019“ 

14.2.2019 4.PK Odborná přednáška SZIF 

18.-22.2.2019 škola Jarní prázdniny 

23.-24.2 škola Jezdecké soustředění 

27.2.2019 1.PK Muzeum Komenského Přerov 

27.2.2019 škola 
Dotazníkové šetření „Koncepce rozvoje tělovýchovy a sportu  

OK pro období 2019 - 2023 

1.3.2019 4.K Praktická ukázka klusáků 

1.3.2019 4.P Školní kolo odborné soutěže „Mladý zemědělec v akci“ 

4.-8.3.2019 1.PK,1.M Zimní lyžařský výcvikový kurz - Horní Bečva, Rališka 

6.3.2019 2.M Odborná exkurze na Den otevřených dveří firmy Lucrom Kroměříž 

7.3.2019 vybraní žáci Krajské kolo pro SOŠ v AJ, Šumperk 

12.-13.3.2019 3.ZF Odborná exkurze Praha, Terezín 

12.3.2018 4.P odborná přednáška „Změny v nitrátové směrnici“ 

14.3.2019 škola Farmářské trhy Přerov - prodej 

15.3.2019 škola ¾ klasifikační porada maturitních ročníků 

15.3.2019 4.PK Prezentace na úřadu práce Přerov 

20.-23.3.2019 škola Kurz motorové pily 

20.3.2019 3.PK 
Odborný seminář „Klasifikace rizik a nástrojů řešení, 

ekonomika komodit“ 

22.3.2019 škola  Matematický klokan 

22.3.2019 1.NM Odborná exkurze Salix Horní Moštěnice - setí 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

48 

 

20.-29.3.2019 2.M Kurz svařování v ochranné atmosféře 

23.-24.3.2019 škola Jezdecké soustředění 

27.3.2019 3.ZF Prezentace na úřadu práce Přerov 

28.3.2019 1.OZA Muzeum Komenského Přerov 

2.4.2019 3.OZ Prezentace na úřadu práce Přerov 

3.4.2019 škola 3/4 letní klasifikační porada 

3.4.2019 škola Třídní schůzky 

4.4.2019 1.M Muzeum Komenského Přerov 

4.-5.4.2019 Marek Jahn 5. místo 
Celostátní kolo odborné soutěže „Mladý zemědělec v akci“ v 

Olomouci 

8.-12.4.2019 2.M Kurz svařování v ochranné atmosféře 

9.4.2019 4.P Střelby v rámci předmětu Myslivost 

9.4.2019 škola Žákovský parlament 

10.4.2019 škola MZ z ČJ písemná práce 

11.4.2019 škola MZ z AJ písemná práce 

12.-17.4.2019 škola Školní výstava „Vítání jara s mláďátky“ 

12.4.2019 škola Přijímací zkoušky na SŠ - 1. termín 

13.4.2019 škola Příprava na ZZVJ 

14.4.2019 škola Jezdecké soustředění 

15.4.2019 škola Přijímací zkoušky na SŠ - 2. termín 

15.-17.4.2019 Vašina 11., Tomek 14. Mezinárodní soutěž ve svařování „Zlatý pohár Linde“ 

15.-16.4.2019 Jaroslav Kužel 7.místo Celostátní odborná soutěž "Opravář zemědělských strojů"  

17.4.2019 
škola (Petr Koláček 

1.místo) 
Liga Zemědělských škol - SŠZe Přerov 

18.4.2019 škola Velikonoční prázdniny 

18.4.2019 škola Sportovní den zaměstnanců školy 

18.4.2019 škola Farmářské trhy Přerov - prodej 

23.4.2019 2.ZFS Divadlo Zlín „Povídky z jedné a druhé kapsy“ 

24.4.2019 3.P Odborná exkurze Mlékárna Bystřice pod Hostýnem 

24.4.2019 3.K Odborná exkurze Muzeum kočárů, Čechy pod Kosířem 

25.-28.4.2019 škola Prezentace školy na jarní Floře Olomouc - expozice květin 

25.4.2019 4.PK, 2.NM Hodnotící klasifikační porada za 2. pololetí 

26.4.2019 4.PK, 2.NM Vydání ročníkového vysvědčení 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

49 

 

26.4.2019 1.PK, 2.OZ, 1.M Odborná exkurze Flora Olomouc 

27.4.2019 škola Zkoušky základního výcviku jezdce - SŠZe Přerov 

od 30.4.2019 škola Odborná praxe žáků - navádění chmele Kokory 

2.,3.5.2019 škola Maturitní zkoušky - společná část 

2.3.2019 škola Dotazníkové šetření ÚZEI 

13.5.2019 škola Odborná exkurze - Národní chovatelská výstava Brno 

16.5.2019 škola Farmářské trhy Přerov - prodej 

16.5.2019 4.PK, 2.NM Slavnostní zahájení profilové části maturit 

16.-23.5.2019 4.PK, 2.NM Maturitní zkoušky - profilová část 

20.-24.5.2019 3.PK Odborná individuální praxe žáků 

25.5.2019 škola Hobby parkurový šampionát na SŠZe Přerov 

27.5.2019 3.PK Dotazník výchovného poradce školy 

28.5.2019 Sejkorová, Koláček Liga zemědělských škol v Chrudimi 

29.5.2019 3.ročníky SOU Hodnotící klasifikační porada za 2. pololetí 

30.6.209 maturitní ročníky Slavnostní předání maturitních vysvědčení 

31.5.2019 3.ročníky SOU Vydání ročníkového vysvědčení 

3.6.2019 3.ročníky SOU Závěrečné zkoušky - písemná část 

4.-7.6.2019 3.ročníky SOU Závěrečné zkoušky - praktická část 

3.6.2019 1.M Odborná PX v ZOO Olomouc 

5.6.2019 3.K Odborná exkurze Tlumačov 

7.6.2019 1.ZF Odborná PX v ZOO Olomouc 

8.6.2019 škola Drezurní závody 

10.-12.6.2019 škola Kurz vysokozdvižného vozíku 

11.-12.6.2019 3.PK Odborná exkurze Praha 

11.6.2019 1.ZF Odborná exkurze Tetětice 

11.6.2019 1.M Odborná exkurze Tatra Kopřivnice 

12.6.2019 1.NM,1.ZF,2.ZF Hodnotící klasifikační porada za 2. pololetí 

13.a14.6.2019 3.ZF Závěrečné zkoušky - ústní část 

13.a14.6.2019 1.OZA Odborná exkurze Hostýnské vrchy 

13.6.2019 

žákyně 3.PK (2x1. a 

1x2. místo- Pírková, 

Domská,Silná) 

Slavnostní vyhodnocení prací společnosti Rostlinolékařské - 

Praha 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

50 

 

14.6.2019 1.NM,1.ZF,2.ZF Vydání ročníkového vysvědčení 

15.6.2019 škola Vodění koní na akci města „Festival MaMMuT“ 

17.a18.6.2019 3.OZ Závěrečné zkoušky - ústní část 

18.6.2019 2.OZ,2.S,1.OZA Odborná exkurze Hranická propast, Teplice 

18.6.2019 3.ZF a 3.OZ Slavnostní předání výučních listů a vysvědčení o záv. zkoušce 

19.6.2019 
1.-3.roč. Agropodnikání, 

1.M, 2.M 
Hodnotící klasifikační porada za 2. pololetí 

19.6.2019 škola Zasedání školské rady 

20.6.2019 2.PKM Odboená exkurze Velehrad, Modrá 

21.6.2019 
1.-3.roč. Agropodnikání, 

1.M, 2.M 
Vydání ročníkového vysvědčení 

22.6.2019 škola Hobby parkurové závody - SŠZe Přerov 

26.6.2019 1. a 2. roč. SOU Hodnotící klasifikační porada za 2. pololetí 

27.6.2019 1. a 2. roč. SOU Odborná EX Polní den - Jiřice u Miroslavi 

28.6.2019 1. a 2. roč. SOU Vydání ročníkového vysvědčení 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

51 

 

IX. 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené 

Českou školní inspekcí 
 

Kontrola zaměřená na organizaci a průběh přijímacího řízení do oborů vzdělávání 

s maturitní zkouškou s využitím centrálně zadávaných jednotných testů. 

 

 
                                                                                                             

 

 

X. 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a 

mezinárodních programů 
 

Vybraní žáci školy se účastnili 9. až 14. 10. 2018 odborné studijní exkurze na partnerských 

školách Duchy a Bicton College, hrabství Cornwall a Devon ve Velké Británii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

XI. 

Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení 
 

Na základě akreditace Ministerstva zemědělství realizujeme rekvalifikační vzdělávací 

program „Kurz pro výkon obecných zemědělských činností“. Pokračování tohoto projektu pro 

vzdělávání zemědělců schválilo Ministerstvo zemědělství pod č. j. 042/2017-24150. Cílovou 

skupinou jsou začínající zemědělci, popř. lidé již podnikající v zemědělských činnostech, ale 

bez potřebné zemědělské kvalifikace. Cílem studia je zvládnutí teoretického základu 

odborných předmětů jako Pěstování rostlin, Chovu zvířat, Ekonomiky, Zemědělské 

mechanizace, Ochrany a tvorby krajiny, Informatiky, ale i absolvování odborné praxe 

k ověření teoretických poznatků. Ve školním roce 2018/2019 nebyl kurz pro nezájem otevřen. 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

53 

 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

54 

 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

55 

 

XII. 

Údaje o předložených a školou realizovaných 

projektech financovaných z cizích zdrojů 
 

a) Dotace projektu COP v rámci národního dotačního programu č. 129 710 Centra 

odborné přípravy Ministerstva zemědělství ČR 

 

 Rada Olomouckého kraje na svém jednání dne 18. 3. 2019 projednala schválení podání 

projektové žádosti v roce 2019 projektu Centra odborné přípravy (COP2019 - Nákup 

učebních pomůcek). Svým usnesením č. UR/61/42/2019 podání projektové žádosti 

schválila ve výši 1 851 000,- Kč. 

 

Přehled pořízených učebních pomůcek z dotačního programu COP 2019 

 

Učební pomůcka   
Počet 

kusů 
Cena včetně DPH 

Traktor schválený pro provoz v autoškole, včetně 

výbavy  
1 1 531 000,- Kč 

Traktorový přívěs  1 320 112 Kč 

Součet   1 851 112,- Kč 

 

 

 

b) Dotace statutárního města Přerova 

 

 Číslo smlouvy: SML/0180/2018 o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Přerova podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů: 

 

Předmět smlouvy 

 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci účelovou dotaci ve výši 4 000,- Kč na: 

 pořízení a údržbu vybavení (tj. pořízení a údržbu sportovního náčiní, 

sportovního nářadí, sportovního oblečení včetně obuvi), s výjimkou pořízení 

vybavení prostřednictvím leasingu, 

 náklady na rozhodčí (tj. na odměny na činnosti rozhodčích, jízdné, stravné, 

nocležné), 

 náklady na výsledkový servis při organizaci závodu, 

 soutěžní příspěvky (tj. vklady do soutěží a turnajů, vstupní a licenční poplatky, 

startovné), 

 ceny pro účastníky jednorázové sportovní akce, 

 náklady na zdravotní službu při organizování akce, 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

56 

 

bez DPH, je-li příjemce jejím plátcem, uskutečněné v období od 1. 1. 2018 do 

31. 12. 2018 v souvislosti s organizací sportovní akce Cena města Přerova, 

oficiální parkurové závody, příjemcem, dle ustanovení této smlouvy. DPH není 

způsobilým výdajem hrazeným z dotace ve výši zákonného nároku na odpočet 

DPH podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

 

 Číslo smlouvy: SML/0181/2018 poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Přerova podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů: 

 

Předmět smlouvy 

 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci účelovou dotaci ve výši 3 500,- Kč na: 

 pořízení a údržbu vybavení (tj. pořízení a údržbu sportovního náčiní, 

sportovního nářadí, sportovního oblečení včetně obuvi), s výjimkou pořízení 

vybavení prostřednictvím leasingu, 

 náklady na rozhodčí (tj. odměny na činnosti rozhodčích, jízdné, stravné, 

nocležné), 

 náklady na výsledkový servis při organizaci závodu, 

 soutěžní příspěvky (tj. vklady do soutěží a turnajů, vstupní a licenční poplatky, 

startovné), 

 ceny pro účastníky jednorázové sportovní akce, 

 

bez DPH, je-li příjemce jejím plátcem, uskutečněné v období od 1. 1. 2018 do 

31. 12. 2018 v souvislosti s organizací sportovní akce Hobby závodů 

v parkurovém skákání, příjemcem, dle ustanovení této smlouvy. DPH není 

způsobilým výdajem hrazeným z dotace ve výši zákonného nároku na odpočet 

DPH podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

 

 Číslo smlouvy: SML/0122/2018 o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Přerova podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů:  

 

Předmět smlouvy 

 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci účelovou dotaci ve výši 39 000,- Kč na: 

 nájemné sportovního zařízení (tj. sportovní haly, tělocvičny, fotbalového hřiště, 

kurtu, atletické dráhy a sektorů, sportovní herny, zimního stadionu, bazénu, 

turistické chaty, lyžařského vleku, příp. dalších sportovních areálů všeho 

druhu) včetně nákladů spojených s užíváním tohoto předmětu nájmu (tj. 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

57 

 

nákladů na teplo, elektrickou energii, plyn, tuhá paliva, vodné, stočné, 

srážkovou vodu, teplou vodu, svoz odpadu, spotřeby materiálu, úklid 

a správcovství předmětu nájmu), hrazené přímo dodavateli nebo pronajímateli, 

 náklady na údržbu a opravy pronajatého nebo vypůjčeného sportovního 

zařízení včetně pořízení nebo užívání techniky související s údržbou 

a opravami uvedeného sportovního zařízení, 

 pořízení a údržbu vybavení s výjimkou pořízení vybavení prostřednictvím 

leasingu, 

 mzdy, platy a odměny trenérů za práce konané v pracovněprávních vztazích 

včetně zákonných odvodů, nebo na odměny a plnění trenérům vyplývající 

z právních vztahů, 

 

bez DPH, je-li příjemce jejich plátcem, uskutečněné v období od 1. 1. 2018 do 

31. 12. 2018 v souvislosti se sportovní činností dětí a mládeže do 18 let 

v jezdeckém oddílu příjemce, dle ustanovení této smlouvy. 

 

 

 Číslo smlouvy: SML/1012/2018 o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Přerova podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů: 

 

Předmět smlouvy 

 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci účelovou dotaci ve výši 50 000,- Kč na 

projekt „Obnova arboreta na střední škole zemědělské Přerov, Osmek 47, na pozemku 

p.č. 4717/13, k.ú. Přerov spočívající v: 

 obnově současného arboreta v areálu školy 

 instalaci nejméně 20 ks informačních naučných tabulí  

 odstranění suchých a napadaných stromů 

 výsadbě nových stromů 

 v realizaci nejméně jedné přednášky s odborným výkladem. 

Dotaci lze použít na úhradu nákladů na následujících položkách: 

 sazenice stromů 

 informační tabule 

 výsadbový travní materiál, hnojivo 

 pohonné hmoty 

 tisk 

 zpracování projektu. 

Dotaci lze použít v době od 1. 6. 2018 do 31. 8. 2019. 

 

 

 Číslo smlouvy: SML/0105/2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Přerova podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů: 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

58 

 

Předmět smlouvy 

 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci účelovou dotaci ve výši 4 000,- Kč na: 

 pořízení a údržbu vybavení (tj. pořízení a údržbu sportovního náčiní, 

sportovního nářadí, sportovního oblečení včetně obuvi), s výjimkou pořízení 

vybavení prostřednictvím leasingu, 

 náklady na rozhodčí (tj. na odměny na činnosti rozhodčích, jízdné, stravné, 

nocležné), 

 náklady na výsledkový servis při organizaci závodu, 

 soutěžní příspěvky (tj. vklady do soutěží a turnajů, vstupní a licenční poplatky, 

startovné), 

 ceny pro účastníky jednorázové sportovní akce, 

 náklady na zdravotní službu při organizování akce, 

 

bez DPH, je-li příjemce jejím plátcem, uskutečněné v období od 1. 1. 2019 do 

31. 12. 2019 v souvislosti s organizací sportovní akce Cena města Přerova, 

oficiální parkurové závody, příjemcem, dle ustanovení této smlouvy. DPH není 

způsobilým výdajem hrazeným z dotace ve výši zákonného nároku na odpočet 

DPH podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

 

 Číslo smlouvy: SML/0104/2019 poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Přerova podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů: 

 

Předmět smlouvy 

 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci účelovou dotaci ve výši 3 500,- Kč na: 

 pořízení a údržbu vybavení (tj. pořízení a údržbu sportovního náčiní, 

sportovního nářadí, sportovního oblečení včetně obuvi), s výjimkou pořízení 

vybavení prostřednictvím leasingu, 

 náklady na rozhodčí (tj. odměny na činnosti rozhodčích, jízdné, stravné, 

nocležné), 

 náklady na výsledkový servis při organizaci závodu, 

 soutěžní příspěvky (tj. vklady do soutěží a turnajů, vstupní a licenční poplatky, 

startovné), 

 ceny pro účastníky jednorázové sportovní akce, 

 

bez DPH, je-li příjemce jejím plátcem, uskutečněné v období od 1. 1. 2019 do 

31. 12. 2019 v souvislosti s organizací sportovní akce Hobby závodů 

v parkurovém skákání, příjemcem, dle ustanovení této smlouvy. DPH není 

způsobilým výdajem hrazeným z dotace ve výši zákonného nároku na odpočet 

DPH podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

59 

 

 

 Číslo smlouvy: SML/0031/2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Přerova podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů:  

 

Předmět smlouvy 

 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci účelovou dotaci ve výši 37 000,- Kč na: 

 nájemné sportovního zařízení (tj. sportovní haly, tělocvičny, fotbalového hřiště, 

kurtu, atletické dráhy a sektorů, sportovní herny, zimního stadionu, bazénu, 

turistické chaty, lyžařského vleku, příp. dalších sportovních areálů všeho 

druhu) včetně nákladů spojených s užíváním tohoto předmětu nájmu (tj. 

nákladů na teplo, elektrickou energii, plyn, tuhá paliva, vodné, stočné, 

srážkovou vodu, teplou vodu, svoz odpadu, spotřeby materiálu, úklid 

a správcovství předmětu nájmu), hrazené přímo dodavateli nebo pronajímateli, 

 náklady na údržbu a opravy pronajatého nebo vypůjčeného sportovního 

zařízení včetně pořízení nebo užívání techniky související s údržbou 

a opravami uvedeného sportovního zařízení, 

 pořízení a údržbu vybavení s výjimkou pořízení vybavení prostřednictvím 

leasingu, 

 mzdy, platy a odměny trenérů za práce konané v pracovněprávních vztazích 

včetně zákonných odvodů, nebo na odměny a plnění trenérům vyplývající 

z právních vztahů, 

 

bez DPH, je-li příjemce jejich plátcem, uskutečněné v období od 1. 1. 2019 do 

31. 12. 2019 v souvislosti se sportovní činností dětí a mládeže do 18 let 

v jezdeckém oddílu příjemce, dle ustanovení této smlouvy. 

 

 

c) Finanční podpora z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

Žádost školy o podporu z výzvy OP VVV „Podpora škol formou projektů 

zjednodušeného vykazování – šablony pro SŠ a VOŠ“ byla dne 20. 6. 2017 schválena 

pro financování pod č. j. MSMT - 15076/2017. Výše částky schválené podpory, která 

bude projektu přidělena, činí 697 685,- Kč (příspěvek unie - 593 032,- Kč, národních 

veřejných zdrojů - 104 652,- Kč). Částka bude čerpána v období od 1. 9. 2017 do 31. 

8. 2019. 

Cílem projektu je zvýšení kvality vzdělávání v oblasti poradenství formou 

personálních podpor koordinátora spolupráce školy a zaměstnavatele a školního 

kariérového poradce a formou osobnostně sociálního a profesního rozvoje pedagogů 

v oblastech:  

- zapojení odborníka z praxe do výuky na SŠ 

- stáže pedagogů u zaměstnavatelů 

- doučování žáků SŠ ohrožených školním neúspěchem 

- podpora podnikavosti žáků SŠ prostřednictvím volnočasové aktivity - fiktivní firma 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

60 

 

- vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ v oblastech: výchova k podnikavosti, 

osobnostně sociální rozvoj, polytechnické vzdělávání a ICT. 

Dne 20. 5. 2019 schválila Rada Olomouckého kraje svým usnesením č. 

UR/65/33/2019 podání a realizaci projektové žádosti „Šablony II“ s celkovými 

náklady 1 358 800,- Kč. 

 

 

d) Dotace na rozvojový program Podpora odborného vzdělávání 

 

 Na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. 32836-

12/2018-1 ze dne 15. 11. 2018 a usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 10. 12. 

2018 byla škole poskytnuta neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2018 

v rámci rozvojového programu Podpora odborného vzdělávání ve výši 171 247,- Kč. 

Dotace je poskytována účelově, rozhodnutí o poskytnutí dotace ukládá následující 

povinnosti:  

 Dodržet účel dotace, který je stanoven ve Vyhlášení rozvojového programu pro 

školní rok 2018/19 na Podporu odborného vzdělávání, č. j. MŠMT-

19366/2018-1, a to v článku 1 a 2.  

 Dodržet pravidla pro vytváření a pro podpoření víceoborových 

a jednooborových tříd uvedená ve článku 3 a 4 Vyhlášení. 

 Použít dotaci na náklady vzniklé v období 9. - 12. měsíc roku 2018, které 

souvisejí s plněním účelu dotace a budou uhrazeny nejpozději do 31. 1. 2019. 

 

 Na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. 1555-12/2019-

1 ze dne 22. 2. 2019 a usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 18. 3. 2019 byla 

škole poskytnuta neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2019 v rámci 

rozvojového programu Podpora odborného vzdělávání ve výši 405 445,- Kč. 

Dotace je poskytována účelově, rozhodnutí o poskytnutí dotace ukládá následující 

povinnosti:  

 Dodržet účel dotace, který je stanoven ve Vyhlášení rozvojového programu pro 

školní rok 2018/19 na Podporu odborného vzdělávání, č. j. MŠMT-

19366/2018-1, a to v článku 1 a 2.  

 Dodržet pravidla pro vytváření a pro podpoření víceoborových 

a jednooborových tříd uvedená ve článku 3 a 4 Vyhlášení. 

 Použít dotaci na náklady vzniklé v období 1. - 9. měsíc roku 2019, které 

souvisejí s plněním účelu dotace a budou uhrazeny nejpozději do 30. 9. 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

61 

 

e) Podpůrná opatření 

 

Dle vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

a žáků nadaných, byly škole přiděleny finanční prostředky na podpůrná opatření. 

Finanční prostředky, které škola využila v souladu s výše uvedenou vyhláškou, byly 

přiděleny v rámci roku 2018 a 2019 (na duben až prosinec 2019) v celkové výši 

52 000,-  Kč. 

 

 

f) Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 

 

 Rada Olomouckého kraje svým usnesením č. UR/43/22/2018 ze dne 4. 6. 2018 

schválila finanční příspěvek ve výši 92 000,- Kč v rámci akce „Obnova arboreta na 

SŠZe Přerov doplněné o tabule s odborným textem“ na nákup nových stromů, 

zpracování projektu, kácení stromů, nákup sazenic trvalek, osiva trávy, hnojiv, 

materiálu na zlepšení estetické stránky arboreta, pohonné hmoty a pořízení naučných 

tabulí, tisk. Příspěvek je nutné použít do 30. 11. 2018. 

 Rada Olomouckého kraje svým usnesením č. UR/63/44/2019 ze dne 15. 4. 2019 a 

UR/63/65/2019 ze dne 15. 4. 2019 schválila poskytnutí finančního příspěvku 

v celkové výši 15 000,- Kč. Finanční příspěvek je určen na úhradu neinvestičních k na 

projekt „Podpora zhotovení, opravy, údržby a provozu terénních informačních zařízení 

včetně naučných stezek“. Finanční příspěvek je poskytnut účelově, který použije škola 

na ohradu, příkrmiště, napájecí systém, barvy a pomůcky k nátěru…, který je možný 

čerpat na uznatelné výdaje vzniklé od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019. 

 

 

g) Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních 

vzdělávacích programů 

 

 Rada Olomouckého kraje svým usnesením č. UR/37/25/2018 ze dne 12. 3. 2018 

schválila poskytnutí účelově určeného příspěvku v rámci Podpory mezinárodních 

výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích programů v roce 2018 ve 

výši 15 000,- Kč. Prostředky je možné čerpat na uznatelné výdaje vzniklé od 1. 3. 

2018 do 31. 12. 2018. 

 Rada Olomouckého kraje svým usnesením č. UR/39/6/2018 ze dne 16. 4. 2018 

schválila poskytnutí příspěvku na akci Odborná studijní exkurze žáků SŠZe Přerov na 

partnerských školách Duchy a Bicton College, hrabství Cornwall a Devon Velká 

Británie ve výši 31 000,- Kč. Příspěvek je možné použít na dopravu, ubytování a 

stravu účastníků. Příjemce je povinen použít poskytnutý příspěvek nejpozději do 31. 

12. 2018. 

 Rada Olomouckého kraje svým usnesením č. UR/61/6/2019 ze dne 18. 3. 2019 

schválila poskytnutí příspěvku na akci „Odborná studijní exkurze žáků SŠZe Přerov 

na partnerských školách Duchy a Bicton College, hrabství Cornwall a Devon Velká 

Británie“ ve výši 31 000,- Kč. Celková částka příspěvku byla stanovena na základě 

dosaženého počtu bodů v rámci procesu hodnocení předložené žádosti. Výše uvedený 

příspěvek je příjemce povinen použít v souladu s Podmínkami užití příspěvku 

poskytnutého z rozpočtu Olomouckého kraje na Podporu rozvoje zahraničních vztahů 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

62 

 

a to na částečné hrazení pobytu účastníků akce – dopravu, ubytování, stravu. Příjemce 

je povinen použít poskytnutý příspěvek nejpozději do 31. 12. 2019. 

 Rada Olomouckého kraje schválila dne 18. 3. 2019 příspěvek v rámci podpory 

mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích programů 

ve výši 20 000,- Kč. Prostředky je možno čerpat na dopravu od 1. 3. 2019 do 31. 12. 

2019. 

 

 

h) Program na podporu polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji 

 

Rada Olomouckého kraje na svém jednání dne 10. 9. 2018 schválila Pravidla 

poskytování stipendia žákům technických oborů vzdělání zakončené maturitní 

zkouškou a výučním listem Polytechnického vzdělání a řemesel v Olomouckém kraji. 

Ve školním roce 2018/19 byli na naší škole podporovány obory Mechanizace a služby 

a Zemědělec - farmář. Žákům bylo ve formě stipendií vyplaceno celkem 179 800,- Kč. 

 

 

i) Výzvy č. 32 a 33 IROP 

 

Dne 16. 6. 2016 Rada Olomouckého kraje schválila na svém jednání pod 

UR/98/36/2016 realizaci projektových záměrů v rámci Krajského akčního plánu 

rozvoje vzdělávání Olomouckého kraje ve specifickém cíli Integrovaného 

regionálního operačního programu IROP. V rámci projektu ITI „Modernizace 

teoretické a odborné výuky“ SŠZe Přerov byly poskytnuty finanční prostředky: 

 příspěvek Unie: 18 445 000,- Kč 

 národní veřejné zdroje (stát): 1 085 000,- Kč 

 příspěvek Olomouckého kraje: 5 306 092,- Kč 

Celkové náklady projektu: 24 836 092,- Kč z toho na zemědělskou techniku 

17 125 444,- Kč.  

Klíčové aktivity projektu jsou členěny do těchto aktivit: 

 nákup moderních zemědělských strojů pro odborný výcvik a odbornou praxi 

studijních i učebních oborů 

 modernizace laboratoře chemie, rostlinné laboratoře a učebny PC (stavební 

úpravy i vybavení učeben) 

 zajištění vnitřní konektivity školy a připojení k internetu v souladu se 

standardy IROP 

 venkovní úpravy areálu školy (mobiliář, zeleň, spojovací chodník) 

 povinná publicita projektu v souladu s podmínkami IROP. 

Realizace projektu musí být dokončena nejpozději do 31. 12. 2018. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

63 

 

Učební pomůcky Výzvy č.32 a 33 IROP Cena včetně DPH 

Traktor, 150-170Hp, šestiválec, plynulá převodovka, PTO čelní 

hydraulika, autopilot 
3 325 000,- Kč 

Pluh, 4 radličný, obracecí, nesený 342 000,- Kč 

Kompaktor, polonesený, záběr 4 m  406 600,- Kč 

Diskový podmítač, nesený, záběr 3 m 233 600,- Kč 

Secí stroj diskový s přihnojováním a přípravou půdy 1 085 800,- Kč 

Traktorový nosič nástaveb, korba, rozmetadlo, cisterna 1 599 900,- Kč 

Traktor, 90-100 Hp, čtyřválec, autopilot, převodovka s řazením pod 

zatížením s čelním nakladačem a příslušenstvím 
2 585 000,- Kč 

Čelní diskový žací stroj 289 190,- Kč 

Obraceč píce, 5-6 m 168 190,- Kč 

Shrnovač píce, záběr min. 4,5 m 191 900,- Kč 

Lis na kulaté balíky 845 000,- Kč 

Nesené rozmetadlo průmyslových hnojiv, řízené dávkování v závislosti 

na pojezdu 
314 600,- Kč 

Postřikovač nesený, záběr 15 m, GPS ovládání dávky 445 764,- Kč 

Sklízecí mlátička 3 490 000,- Kč 

Teleskopický manipulátor s adaptéry 1 802 900,- Kč 

Součet 17 125 444,- Kč 

 

 

XIII. 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

a) Spolupráce s odborovou organizací 

 

Ve škole působí základní odborová organizace pracovníků školství. Spolupráce vedení 

školy odborové organizace je bezproblémová, dochází k vzájemné informovanosti 

a spolupráci ve všech oblastech vyplývající z právního postavení odborové organizace:  

 tvorba kolektivní smlouvy,  

 tvorba interní platové směrnice,  

 tvorba interní směrnice o cestovních náhradách,  

 tvorba a čerpání FKSP,  

 otázky přijímání zaměstnanců a ukončení pracovního poměru,  

 koncepce rozvoje školy,  

 informovanost o vývoji v oblasti rozpočtu školy a čerpání přímých nákladů,  

 vzájemná informovanost z porad,  

 BOZP a PO na pracovišti, školení, kontroly, odstraňování nedostatků,  

 informovanost o kontrolní a inspekční činnosti.  
 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

64 

 

Ve škole probíhají schůzky mezi ředitelem školy a předsedou odborů, veškeré výše 

uvedené dokumenty jsou tvořeny ve vzájemné spolupráci v požadovaných termínech 

a jsou s nimi seznámeni všichni zaměstnanci školy. Odborová organizace má ve škole 

vytvořeny podmínky pro svou činnost. 

 

 

b) Spolupráce se zaměstnavateli 

 

Škola je členem Asociace pro rozvoj venkovského prostoru a Agrární komory. Velmi 

aktivní je spolupráce zejména s Okresní Agrární komorou, které zahrnuje společné 

organizování odborných exkurzí v zemědělských podnicích a účasti školy na 

Farmářských trzích pořádaných OAK.  

Na základě dlouhodobé spolupráce školy s podniky především při zajišťování odborné 

praxe žáků školy, inicioval ředitel školy několik setkání s významnými zemědělskými 

firmami v rámci regionu. Se zástupci těchto firem škola jednala o požadavcích školy 

i podniků na odbornou praxi žáků, o požadavcích znalostí a dovedností na absolventy 

školy a o motivačním studijním programu pro žáky zemědělských oborů. 

Zástupci zemědělských firem i škola se shodli, že odborné praxi studijních oborů je 

věnována malá časová dotace, která je však dána Rámcovým vzdělávacím programem. 

V rámci intenzivnějšího propojení teorie a praxe se obě strany dohodly na odborných 

exkurzích i možnostech umístění žáků v podnicích v rámci praxe.  

 

 

c) Spolupráce s Úřadem práce  
 

Spolupráce probíhá v rámci koncepce školy, nových oborů, sledování uplatnitelnosti na 

trhu práce. Žáci navštěvují Úřad práce v Přerově v rámci přípravy na volbu povolání.  

 

 

 

 

Závěrečný odkaz na právní normy  

 Veškeré použité fotografické materiály jsou použity v souladu s § 12, odst. 1 

Občanského zákona a v souladu se Zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, ve znění pozdějších předpisů a škola má k jejich použití písemný souhlas.  

 Výroční zpráva o činnosti školy je zpracována v souladu s Vyhláškou č. 255/2009 Sb., 

kterou se mění vyhláška č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 

záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

65 

 

Schválení výroční zprávy školskou radou 

 

Výroční zpráva o činnosti školy je vypracována a předložena ke schválení školské radě na 

základě § 10 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon) a na základě § 7 vyhlášky č 15/2005 Sb., kterou se stanoví 

náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy.   

 

Školská rada byla seznámena s výroční zprávou o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

a schvaluje ji k předložení zřizovateli a zveřejnění na webových stránkách školy a na 

přístupném místě ve škole.  

 

Aleš Drelich……………………………………………………… 

 

Evžen Fuksa …………………………………………………….. 

 

Ing. Eva Petříková ……………………………………………… 

 

Ing. Marcela Zemánková ……………………………………….. 

 

Petr Kubík ……………………………………………………… 

 

Ing. Vladimír Lichnovský ……………………………………… 

 

                                                                                V Přerově dne …………………………… 

 

 

Tato zpráva o činnosti byla projednána na poradě zaměstnanců školy dne 11. října 2019.  

 

Presenční listina je založena ve škole.  

 

 

 

Zprávu předkládá: Mgr. Radovan Rašťák – ředitel školy  

 

 

 

 

V Přerově dne 15. 10. 2019                                                   Mgr. Radovan Rašťák 

                                                                                                      ředitel školy 


